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JAV NEINA i uZRYBAS SU SSSR DEL LAOSO
DE GAULLE PRAŠO ALŽERIJĄ PASILIKTI 
VALSTYBINĖJE UNIJOJE SU PRANCŪZIJA

Bet tai hera sąlyga apsisprendimo teisei gauti
PARYŽIUS. — Ruošiantis referendumui dėl Alžerijos atei- 

tiesties (sausio 8 dieną), prezidentas De Gaulle kalboj į tautą 
įtikinėjo Alžerijos gyventojus, kad bendri praeities ryšiai ir da
barties vargai (šešių metų karas tarp arabų ir prancūzų) sako, 
jog ateities Alžeriją privalo pasilikti sąjungoj su Prancūzija.

AMERIKA PRAŠO SUSTABDYTI GINKLU 
SIUNTIMĄ KOMUNISTU PARTIZANAMS 

Tada sutiktų šaukti Indokinijos konferenciją 
WASHINGTONAS, t). C. — Valstybės departamentas atme

tė Sovietų raginimą skubiai sušaukti Ženevoje konferenciją 
tų šalių, kurios įeina į Pitryčių Azijos komisiją, išlaikyti taiką 
vadinamose Indokinijos (buv. Prancūzų kolonijos) valstybėse.

Bet šis bendradarbiavimas su 
Prancūzų Unijos tautų bendruo
menėmis pareis nuo Alžerijos 
gyventojų apsisprendimo, pripa
žino De Gaulle, pasisakydamas 
už besąlyginę teisę Alžerijai 
spręsti savo likimą.
Prancūzija pasiruošusi taikai
Taip, mes siūlome taiką, kal

bėjo De Gaulle. Mes esame pa
siruošę sutikti delegatus anų 
žmonių, kurie dabar kariauja 
prieš mus. Kai tik karo ir tero
ro veiksmai bus sustabdyti, 
Prancūzija galės aptarti su- 
sukilėlių vadais būdus, kaip nu
vesti Alžeriją į savarankišką 
gyvenimą.

Laukia prancūzų pritarimo
Prancūzų moterys ir vyrai, 

tarkite savo trumpą ir tvirtą 
“taip”, į respublikos prezidento 
užklausimą sausio 8 dieną, kal
bėjo baigdamas De Gaulle. Tai 
suteiks galimybę Alžerijai kur
ti laisvą ateitį. Tai parodys pa
sauliui, kad prancūzų tauta, kaip 
praeity, taip ir dabar, tebėra 
vieninga, aiškiai pramatanti ir 
tauri.

54 %■ prancūzų neapssprendę
Viešosios nuomonės tyrinėto

jai padarė išvadą, kad ligi šios 
savaitės pabaigos daugiau kaip 
pusė prancūzų (54%) dar ne
buvo apsisprendę, kaip jie bal
suos sausio 8 dienos referendu
me: už apsisprendimo teisę Al
žerijai, ar prieš

Didžiosios partijos išleido 
skirtingus patarimus savo pase
kėjams. Golistų, krikščionių de
mokratų ir socialistų partijos 
patarė balsuoti referendume 
“taip”. Konservatoriai ir radi- 
kalsocialistai — De Gaulle pla
no priešninkai — leidžia saviš
kiams balsuoti kaip nori.

Ką sako komunistai, taria
mieji apsisprendimo teisės čem
pionai? Jie agituoja balsuoti 
prieš De Gaulle planą, tai yra 
prieš apsisprendimo teisę Alže
rijai.

Nasseris neįeisiąs 
Izraeliui gaminti 
atomines bombas
Tai reišktų karą, grasina 

J AR prezidentas
KAIRAS. — Jungtinės Arabų 

Respublikos prezidentas Nasse
ris sako, kad Izraeliui pradėjus 
gaminti atomines bombas, be
matant kiltų karas. Jis net ne
lauktų, kada prasidėtų bombų 
gaminimas, bet bombarduotų tą 
vietą, kur bombos gaminamos.

Izraelio premjeras ketvirta
dienį atsiuntė Amerikai rami
nantį atsakymą. Esą jis tik pla
nuoja didelę atominę elektros jė
gainę Negev dykumoj prie Ber- 
shebos. Valstybės departamen
tas lengviau atsiduso ir pareiš
kė, kad Ben-Gurion paaiškini
mas turės nuraminti susijaudi
nusius kaimynus.

Bet, kaip matyti iš Nasserio 
pareiškimo, arabų susijaudini
mas tebėra didelis.

IS VISO PASAULIO
f

Vyriausybės krizė Olandijoje
HAGA. — Olandijos ministe- 

ris pirmininkas Jan Eduard de 
Quay paprašė karalienę Juliana, 
atleisti jį iš pareigų. Parlamen
tas priėmė vyriausybės vetuotą 
namų statybos programą ir iš 
to premjeras padarė išvadą, kad 
jis nebeturi pasitikėjimo.

Streikai, riaušės Belgijoje
BRIUSELIS. — Kongo kolo

nijos praradimo išvadoj, Belgi
jos vyriausybė užvedė labai tau
pią politiką, kas sukėlė strei
kus ir riaušes. Socialistų vado
vaujamos unijos paskelbė visoj 
šaly elektros ir dujų įmonių dar
bininkų streiką. Lieže metė dar
bą kavinių, kinoteatrų, pašto ir 
transporto darbininkai. Sostinėj 
kariuomenės tankai saugo kara
liaus rūmus ir valdžios įstaigas. 
Vyriausybė nori pakelti mokes
čius ir sumažinti socialinės glo
bos išlaidas, kad padengtų nuo
stolius iš Kongo kolonijos nete
kimo.
300,000 kongiečių miršta badu

LEOPOLDVILLE, Kongas.— 
Dr. Sture Linner, Jungtinių Tau
tų civilinės tarnybos viršininkas 
Konge, paprašė JT narius siųs
ti maisto badaujantiems kongie- 
čiams. Kasai provincijoj kas
dien iš bado miršta 200 Bakwan- 
gos tautelės žmonių. Bado šmė
kla graso ir Balubos, Luluos tau
telėms. Jei nebus padidintas 
maisto tiekimas iš užsienio, iš 
bado mirs 300,000 kongiečių, įs
pėja Dr. Linner.

Sabotažininkų gaisrai Kuboje
HAVANA. — Fidel Castro 

priešai griebiasi nuožmiausių 
priemonių — cukrinių nedrių, 
derliaus ir mašinų sandėlių de
ginimo, kad pakenktų valdžiai. 
Praeitą savaitę sabotažininkai 
sudegino turto už $50,000. Cuk
rus yra pagrindinis Kubos eks
porto produktas, iš kurio ji ank
sčiau uždirbdavo dolerių, o da
bar atsilygina Sovietams už 
ginklų, alyvos pristatymą.

Korėjos tipo karas Laose
WASHINGTONAS, D. C. — 

Indijos ambasadorius įspėjo val
stybės sekretorių Herterį, kad 
Laoso karalystėj Pietryčių Azi
joj; gresia Korėjos tipo karas. 
Amerika remia antikomunisti
nę vyriausybę, o Sovietų Sąjun
ga ir Kinija siunčia pagalbą ko
munistų partizanams.

♦ Trys demokratų senatoriai 
ir Kennedžio brolis Edward ap
lankė Afrikoj 16 valstybių ir 
grįžo įsitikinę, kad Amerika tu
ri pasisakyti už Alžerijos nepri
klausomybę.

Pirmadienį, gruodžio 26 d., 
dienraštis neišeis ir Naujie
nų ofisas bus uždarytas.

NAUJIENOS

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Floridos daržininkai dėlioja Į pozicijas puodynes su žibalu, kurį uždegę tikisi apsaugoti nuo 

šalnų savo sodu vaisius ir daržoves, kai prieš Kalėdas temperatūra ir ten buvo nukritusi iki 
41 laipsnio.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSGROMYKO PAGEIDAUJA IŠ KENNEDŽIO 
PREZ. ROOSEVELTO LAIKU POLITIKOS 
"Apgailestauja", kad santykiai pastaruoju metu blogi 

MASKVA. — Sovietų užsienio reikalų mihisteris Andrei 
Gromyko užsienio politikos pranešime aukščiausiosios tarybos 
suvažiavime pareiškė: “Sovietų vyriausybė pageidauja, kad nuo 
Kennedžio inauguracijos Sovietų-Amerikos santykiai pasidarytų 
tokie, koke buvo prezidento Franklino Roosevelto laikais”.

Jis nė žodžio nepasakė, kad jo }------------------ —-- ■ —
vyriausybė būtų linkusi keisti 
taikos, sugyvenimo pusėn savo 
poliką. Jiems nesą jokio reika
lo: komunistų pasaulis pasida
ręs stiprus, kad jis galįs užkirs
ti karui kelią.

Gi Amerika ir visas kapitalis
tų pasaulis silpnėjąs metais iš 
metų, patyręs vieną diplomati
nį pralaimėjimą po kito.

Kaltas Eisenhoweris, Nixonas
Sovietų vyriausybė stengėsi 

turėti ne tik normalius santy
kius su Amerika, bet gerus ir 
draugiškus, kalbėjo Gromyko. 
Deja, santykiai pasidarė įtempti 
ir dar pablogėjo. Tai ne mūsų 
kaltė. Tai Eisenhowerio ir Ni- 
xono vyriausybės kaltė, pasakė 
SSSR užsienio reikalų ministe- 
ris.

Kai Sovietai pagavo Ameriką 
besiunčiant U-2, RB-47 lėktuvus 
šnipinėti, jos vyriausybė ne tik 
kad neatsiprašė, bet dar paskel
bė, kad ji elgėsi teisingai, pri
kaišiojo Eisenhoweriui Krem
liaus ministeris, klausantis ir 
pačiam Chruščevui.

Hammarskjold dirbąs 
kolonialistams

Dalį savo kalbos Gromyko pa
skyrė Chruščevo kaltinimams 
prieš JT aparatą ir ypač prieš 
JT generalinį sekretorių Dag 
Hammarskjoldą kartoti. Savo 
darbais parodęs, kad jis dirbąs 
kolonialistų interesams Konge. 
Jis pakartojo ir kitą savo pono 
reikalavimą sušaukti iš vyriau
sybių vadų JT pilnaties susirin
kimą nusiginklavimui svarstyti.

LINKSMŲ KALĖDŲ * * v * * *
“NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS, 
PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR 
VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

Liberija tf Airija 
toje pačioje kėdėje 

JT Saugumo Taryboj
Nė katra šalis negavo 
balsų, kiek reikalinga

NEW YORKAS. — JT pilna
ties susirinkime trylika kartų 
balsuota, ką paskirti į Saugumo 
Tarybą — Liberijos, Afrikos, 
Azijos tautų kandidatą, ar Ai
riją, Vakarų remiamą' respubli
ką.

Nė katras kandidatas negavo 
reikalingos daugumos: abu ša
lys per paskutinį balsavimą ga
vo po 45 balsus. Po to prieita 
kompromisinio sprendimo: vie
nus metu bus Liberija, o antrus 
metus tą pačią kėdę užims Ai
rija. Nenuolatiniai Saugumo 
Tarybos nariai renkami dviem 
metam.
Įėjo Jungtinė Arabų Respublika

Afrkos, Azijos kraštai tačiau 
atsiekė kito laimėjimo, prastum- 
dami į Saugumo Tarybą Jungti
nę Arabų Respubliką. Jiems be 
to pasisekė užblokuoti Portoga- 
lijos išrinkimą.

Nuolatiniai Saugumo Tarybos 
nariai, turį veto teisę, yra: JAV, 
Anglija, Prancūzija, Tautinė Ki
nija ir Sovietų Sąjunga.

Nenuolatiniai nariai dabar 
yra; Ceilonas, Ekvadoras, Libe
rija (vėliau Airija), Jungtinė 
Arabų Respublika ir Turkija.

♦ John Kennedy paskyrė sa
vo ekonominės tarybos pirmi
ninku Walter Heller, 45 metų 
ekonomikos profesorių iš Min- 
nesotos universiteto.

♦ 28 jūrininkai, išgelbėti iš 
perlūžusio Atlante tanklaivio 
“Pine Ridge”, atplaukė karo lai
vu į Virginiją. Vienui likęs lai
ve vyr. maš'nistas susilaukė 4 
draugų iš vilkiko, kuris bandys 
plūduriuojančią laivo dalį par
vilkti į uostą už 120 mylių.

♦ Etiopijos kariuomenė pa
gavo dar du revoliucijos vadus. 
Bet svarbieji revoliucionieriai, 
vienos srities gubernatorius ir 
Neg ūso leibgvardijos viršinin
kas, tebesislapsto kalnuose.

♦ Amerikos komunistai nu
neigė FBI viršininko paskelbi
mą, kad jie šių metų pabaigoje 
suvažiuos į Chicagą steigti orga
nizaciją jaunimui vilioti. Suva
žiuosią tik “socialistai”, pareiš
kė vienas iš iniciatorių Ronald 
Radosh, Wisconsin© universite
to studentas.

Kremlius pakeitė 
finansų ministerį

MASKVA. — Aukščiausios 
tarybos (“seimo”) suvažiavime 
buvo paskelbta, kad Kremliaus 
valdžia pakeitė finansų minis
terį.

Vietoj A. Zverevo paskirtas 
V. Garbuzov. Tasso aiškinimu, 
Zverovas pasitraukė dėl silpnos 
sveikatos. Sovietai, skelbdami 
naują biudžetą, įrodinėja, kad 
apsiginklavimui skirta tik 19%. 
Jie ginklų tyrinėjimų išlaidas 
surašo į kitų ministerijų išlai
das.

Aplamai Sovietų biudžetas 
tikslaus vaizdo užsieniui, lygiai 
ir saviškiams, neparodo.

Laosas yra viena iš keturių 
valstybių, gavusių pilną nepri
klausomybę pagal 1954 metų 
taikos sutartį, pasirašytą Žene
voj tarp Prancūzijos, komunis
tinės Kinijos, ir patvirtintą di
džiųjų valstybių — Amerikos, 
Anglijos, Indijos ir Sovietų Są
jungos.

Sovietai konferencijos reikalą 
pasiūlė Anglijai, kad ji prikal
bintų Ameriką, bet pastarosios 
atsakymas buvo neigiamas. Val
stybės departamentas pareika
lavo, kad Sovietai visų pirma 
sustabdytų ginklų siuntimą ko
munistų partizanams Laose, kur 
jie ruošiasi iš šiaurinės dalies 
naujiems' puolimams prieš vy
riausybę.
Nori spręsti savo nusikaltimus

Sovietai, šaukdami taikos kon
ferenciją, nori patys svarstyti 
savo tarptautinius nusikaltimus 
Laose, pareiškė valstybės de
partamento spaudos skyriaus 
vedėjas Lincoln White.

Priešvalstybinių gaivalų gin
klavimą Laose White pavadino 
Sovietų kariniu žygiu, nukreip
tu prieš teisėtą šios šalies vy
riausybę. Indijos ministeris pir
mininkas Nehru ragina atkur
ti tarptautinę komisiją, kuri rū
pintųsi taikos išlaikymu Pietry
čių Azijoj.

Jis prisibijo Laose ilgo pilieti
nio karo, į kurį gali įsivelti di
džiosios šalys, kurios dabar siun
čia ginklus į Laosą: Amerika 
gabena ginklus Laoso vyriausy
bei, Sovietai ir Kinija — komu
nistų partizanams.

Kennedy pripažįsta 
dėsnį: sveikame 

kūne, sveika siela
Susirūpinęs JAV jaunimo 

fiziniu auklėjimu
NEW YORKAS.— “Sports 

Illustrated” žurnale busimasis 
prezidentas John Kennedy su 
apgailestavimu konstatuoja Ame 
rikos jaunimo išglebimą ir daro 
tokią lemtingą išvadą, esą “tai 
sudaro pavojų mūsų saugumui 
ir neleidžia gyventi pagal užda
vinius, kurie yra prieš mūsų 
akis”.

Jo vyriausybė paskelbs sausio 
mėnesį fizinio auklėjimo pro
gramą jaunimui, Baltieji rūmai 
įsteigs sveikatos ir stiprumo ko
mitetą ir įpareigos sveikatos, 
švietimo departamentą rūpintis 
jaunimo stiprinimu, šauks kas
met gubernatorius į jaunimo fi
zinio auklėjimo konferenciją ir 
deklaruos jaunimo sveikatos 
auklėjimą, kaip tautos politikos 
uždavinį.

Fizinis išauklėjimas turi gy
vybinės reikšmės kovai už tai
ką, kaip ir kare, rašo John Ken
nedy, ypač kad mūsų pasiseki
mas šioj srity gali nulemti lais
vės ateitį. Jis nurodo Sovietų 
Sąjunga, kaip pavojinga laisvo
jo pasaulio priešą, kuris stengia
si visais būdais —r ir fiziniu 
auklėjimu — įrodyti likusiam 
pasauliui, jog komunizmas yra 
vitališkiausia sistema.

Gen. MacArthur vėl 
barasi su Trumanu

Norėjęs naudoti atomines 
bombas Korėjos kare

NEW YORKAS. — “Buvusio 
prezidento tvirtinimas, kad aš 
reikalavau naudoti atomines 
bombas Korėjos kare yra visiš
kai kalidingas” pareiškė gene
rolas Douglas McArthur.

Jo įsitikinimu, atominės bom
bos nebuvo reikalingos Korėjos 
karui laimėti, kaip jos buvo ne
reikalingos ir paskutinėj karo 
fazėj prieš Japoniją. Trumanas 
paprastai argumentuoja, kad 
anos dvi atominės bombos, nu
mestos į Hirosimą ir Nagasakį 
išgelbėjo gyvastis šimtų tūkstan 
čių Amerikos ir sąjungininkų 
kareivių, kurie būtų žuvę, ke
liantis į Japoniją.

Strategas kritikuoja 
eksprezidentą

Penkių žvaigždžių generolas 
(maršalas pagal augtų, vokiečių 
tvarką) įrodinėja, kad Korėjos 
karui laimėti reikėjo tik subom
barduoti tiltus per Yalu upę, ski
riančią Korėją nuo Mandžiūrijos 
(Kinijos) ir tuo sustabdyti ko
munistų kareivių ir ginklų tie
kimą. Bet Trumanas neleidęs to 
daryti.1

Televizijos programoj Chica
go j (Kupcineko) buvęs prezi
dentas pasakoja, kad MacArthur 
reikalavęs leidimą bombarduoti 
atominėmis bombomis Kiniją, Si
birą ir visą kitą.

Generolas nuneigė ir kitą pa
kartotą Trumano tvirtinimą, 
kad jis 1951 m. McArthurą pa
varė iš JT vyr. vadų už ne
klusnumą. Ir tai esą netiesa, 
atsiliepė generolas. Jo tiesio
giniai viršininkai, vyr. štabo na
riai, liudiję kongresiniame ko
mitete, kad jis, MacArthur, nie
kur nenusikaltęs neklusnumu.

A. T. & T.-Amerikos 
kapitalo tvirtovė
NEW YORKAS. — Kubos 

valdžios nutarimas nusavinti 
American Telephone and Tele
graph kompanijos milijonų ver
tės įmonės buvo kaip lašas jū
roj šiam milžiniškam trestui, šių 
metų pelnas bus didesnis už per
nykščių ir akcijų savininkams 
numatomas dar geresnis divi- 
dentas.

A. T. & T. yra didžiausia kom
panija ne tik Amerikoj, bet ir 
visame pasauly. Akcijų kapita
las ir kitas turtas yra vertas 
$20 bil. Trestas turi 729,000 dar
bininkų ir tarnautojų.
1959 m. kompanija turėjo gry
no pelno $1,148,769,000, daugiau 
ir už General Motors, šis auto
mobilių koncernas savo pelnu 
ją pralenkė tik 1955 metais, jo 
buvo $1,189,477,000.

A. T. & T. kompanija prane
šė, kad ateinančiais metais akci
ninkai galės prie 20 kompanijos 
akcijų pripirkti dar vieną naują. 
Biržoj akcijų kursas per tai pa
kilo kaip ant mielių.

1



SHOPPERS GUIDE
BUY WITH CONFIDENCE

FROM YOUR NEIGHBORHOOD MERCHANT.
You’ll never find better values at lower prices, than you will 

during this pre-holiday season. The firms listed below, are your 
guarantee for dependibility, service and satisfaction. Their concern 
is that you are satisfied when you shop their store, and have received 
the finest service and the best quality merchandise. Ask about Xmas 
gift layaway plans. Keep this section for handy reference.

| ................. -...... *

Ras&a^as pastota, keuonės įsoūuzius

ALICE FASHION & LINGERIE 
Puikios mados 

elegantiškoms moterims.
Suknelės — sportui rūbai — baltiniai 
ir kojinės. Pigiai daromi reikalingi 
pataisymai. Taip pat turime prekių 
jaunoms merginoms, įvairūs dydžiai. 
8248 S. RACINE * AB 4-1147

CHAIRS, REUPHOLSTERED
Custom made slip covers, 

drapes, bedspreads.
Customer’s own material.

Reasonable.
Call HE 4-7825.

VOGUE CARD AND
GIFT SHOP

Card’s and Gifts
For all Occasions
2410 W. 63rd St.

PR 6-6580

LAKE MOHAUE ESTATE 
& RANCHOS

For information as to how you can 
become a an owner of Arizona acres, 
for only $10.00 down and $10.000 per 
month. Call Col. George B. Craig & 
Associates, at MI 2-4101 — Ext. Bl 
or come in and see our movie on 
Arizona, and have coffee with us.

612 N. Michigan Ave. 
Suite 203 — M 2-4101

CRYSTAL CLEANERS & TAILOR
We are both losing money 
if you don’t trade with US, 

$1.00 Discount with $3.50 
Dry Cleaning order 
6604 So. WESTERN

GR 6-9637

— Ne, nepažįstu. O kas tu 
tokia ?

— Nagi, vaikeli, aš tave ant 
rankų išnešiojau, kai tu mažas 
buvai...

Walter Rask-Rasčiauskas

ROY'S RADIO & T.V. SERVICE
2607 West 63rd Street

All Work and Parts Guaranteed 
Batteries and all Name Brand TNBES 

Available Now
Call: GRovehill 6-6614

FOR THE WOMAN WHO CARES 
FOR THE VERY BEST

• Contour hair shaping
• Custom hair styling
• Permanent waving & Hair 

coloring
POWDER BOX BEAUTY SALON
2505 W. 63rd St. — PR 6-0767

Open Tue. 12—9, Thu., Fri. 9 A. M. 
to 9 P.M., Sat. and Wend.

9 A.M. to 5 P. M.

J. & P. CARD & APPAREL, SHOP
Hallmark pasveikinimai, ponioms 

suknelės, jaunoms merginoms 
įvairių dydžių (Half Sizes)

PO 7-3883
4322 W. 63rd Street

CAMERAS and SUPPLIES
MARQUETTE PHOTO SUPPLY 
Gifts for Camera Fans. Bolex 

Authorized Dealer, Kodak, Leica, 
Bolex, Revere, Bell & Howell.

3314 W. 63rd St. 
PR 6-8998

THE GIFT STUDIO
Europietiškų stilium piaustytas 

kristalas, moderniški papuošalai. 
Įrėmuojami paveikslai.

2449 W. 63rd St. 
PR 6-1500

Duoną ir įvairias skoningas 
bulkutes kepa 

BRUNO'S KEPYKLA 
3339-41 S. Lituanica Avė. 

Pristatome i visas krautuves ir resto
ranus, taip pat išsiunčiame į visus 

artimuosius miestus. 
Tel. CLiffside 4-6376

PANIK CONST. CO.
Perdirbami ir remontuojami įvairiau
sių rūšių porčiai — Tinkavimas — 
Apkalimas — Garažai — Cemento 
darbai — Stogai — Padidinimai — 

Elektros darbai — Vamzdžiai.
HU 6-9288.

STUDIO T. V. SERVICE
6315 S. Ashland HE 6-4646

T. V. & Radio patarnavimai kreditan. 
Veltui apskaičiavimai, 

jei prašydami patarnavimų, 
paminėsite šį skelbimą.

LADDIE PEKNIK
Generalinis Kontraktorius

Cemento darbai — Medžio darbai — 
Garažai — Pakeliamos durys — 

Šaligatviai.
Turi leidimą — Apdrausta. 

RO 2-0593 
26^5 S. PULĄSKI

DELICIOUS CAKES FOR 
WEDDINGS 

SHOWERS — BIRTHDAYS 
“Highest Quality—Lowest Prices” 
Try our Delicious old Fashioned 

RYE BREAD 
ORIGINAL BAKERY 

1741 W. 51 st St. — PR 6-8414
AIRPORT TOY & HOBBY CENTER

GAMES & PUZZLES 
Toys & Hobbies for Children 

of all Ages.
Use our Layaway Plan 

5636 W. 63rd St.
PO 7-5685

LEO'S SPECIALTY SHOP
OUR SPECIALITY 

MATERNITY WEAR
Since 1939

Kalbame lietuviškai 
3146 W. 63rd St.
 6-233?

NESIDUOKITE APGAUNAMU 
Mes atliekame darbus mūsų paskelb
tomis kainomis. Naujas čerpmis sto
gas 48x21 pėdos — pilna kaina $205.

Expertiški stogo pataisymai 
Naujas plokščias stogas 54x21 pėdos

5156. Veltui apskaičiavimai. 
Nereikia įmokėti.

i GUARANTEED ROOFING CO.
j 3021 W. 63rd St. — HE 6-0833

J. & L.
PLASTERING

FREE ESTIMATES
PR 6-2097

5317 S. ASHLAND AVE.

Best wishes for the Holliday Season 
FRANK'S MEAT MARKET 
FRANK SMILGIS, O\yNER 
“Shop" and save with us” 

Phone PRospect 6-5801 
2519 West 71st Street 

CHICAGO 20, ILL.

tu būsi ta moteris, ku- 
davatka vadinom? 
pati, Vladeli...

— Kad jau neturiu, ką 
duoti...

— Jau man tai tikrai, ką nors 
turi ant atminimo palikti.

Buvau dar pasilikęs 50 rub- 
i lių kelionei. Maniau, kad ga- 
' Ii prireikti, bet kaip gali vi- 
| siems'duoti, o davatkėlei nieko 
'neduoti? Atidaviau jai paskuti- 
i nius... Jei būčiau daugiau tu- 
į tėjęs, tai būčiau ir daugiau iš
dalinęs. Man jų visų taip gaila 
buvo. Tiek daug karo metu jie 
buvo nukentėję...

— O koks buvo įdomiausias

tau

bet
res-
res-
už-

Įdomiausias momentas buvo 
pergyventas Vilniuje. Didžiose 
Vilniaus krautuvėse galima vis
ko nusipirkti. Ten yra įvairaus 
maisto ir vaisių. Mano laikais 
Lietuvoje buvo sunku gauti 
apelsinų, bananų ir kitų šiltų 
kraštų vaisių. Bet didelėse Vil
niaus krautuvėse šiandien yra 
ir vaisių. Praeidamas pro krau
tuvę, pamačiau du vaikus, vie
nas 5, o kitas 6 metų amžiaus. 
Vienas kitam rodo pirštu į ka
bančią bananų kekę ir aiškna, 
jog tai bananas. Niekad nema
čiau taip smalsiai į bananus žiū
rinčių vaikų. Užėjau į krautuvę 
ir paklausiau, kiek ta bananų 
kekė kainuos. Paprastai bana
nus pardavinėja po vieną, o ten 
dar buvo didokas jų kiekis. 
Krautuvės viršininkas pasuki
nėjo kekę, paskaičiavo ir man 
sako:

— “Kekė su visais bananais 
kainuos 40 rublių.

Sumokėjau jam prašomus pi
nigus, pasiimu kekę su visais 
bananais, išeinu į gatvę ir ati
daviau vaikams.

VILLARI FLORIST SHOP
GALIMA UŽSISAKYTI GĖLIŲ 

ĮVAIRIOMS ĖRpGOMS 
Atdara 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. 

Sekmadienį 9 yal. iki 3 vai. p. p. 
6824 S. WESTERN AVE.

PR 6-5811 
PR $-5812

V.H1CAGUS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS OARŽAŠ j 

. B V č O D A R Ž A S | 
WILLOW WEST INN 
AND PiCNIC GROV?

8.3rd and Willow Springs Road 
'WILLOW STRINGS. ILL 

L — ..... , ........ .

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VANDER WĄGĘN 
Coal Fuel Oil

4552 W. 63rd St.
All Phones Portsmouth 7-8020

SIUNTINIAI I LEFl'VA
* V

JAU DABAR LAIKAS SIŲSTI SIUNTINIUS KALĖDOM
♦

Mes turime sutartį sū I-n turistu nuo 1947 metų ir esame 
plačiai žinomi dėl puikaus patarnavimo.

♦

Mūsų patarnavimo mokestis yra žemiausias
(nuo $5.00 iki $10.00)

■r per mus pasiųsti siuntiniai greičiausiai 
pasiekia gavėjus.

f------- .---- '----------- --

|CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 So. STATE STREET 
Chicago 4, III. 

W A bash 2-9354

Reikalaukite mūsų 
naująjĮ katalogą bei 

muitų sąrašą

Musų klijentai nau
dojasi nemokamai 

vieta mašinai greta 
esančiame garaže

(J A K S1N K i T Ū S NAUJIENOSE I
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Walter Rask - Rasčiauskas, 
Wide World Tours bendrovės 
prezidentas, grįžęs iš Lietuvos 
ir įvairių Europos valstybių, su
tiko papasakoti savo kelionės įs
pūdžius. Jūsų korespondentas 
užklausė keliautoją, kuri buvo 
laimingiausia jo kelionės diena.

Laimingiausioj i mano kelionės 
diena buvo Vilniuje, kai susiti
kau su giminiečiais, sudarėm 
automobilių karavną if išvažia
vom į Panevėžį, — pradėjo pa
sakoti Walter Rask. -— Iš Vil
niaus telefonais susižinojau su 
kitais giminiečiais, gyvenančiais 
Kaune. Nutarėm susitikti Uk
mergėje. Iš Vilniaus į Ukmer
gę plęntas geras, tai netrukus 
mašinomis ir pasiekėm Ukmer
gę. Ten nutarėm užkąsti, 
gana sunku buvo rasti tokį 
toraną, kur visi sutilptų. į 
toranėlius, kuriuos buvome
ėję, vietos neradom. Bet viena
me pasikalbėjau su viršininku, į 
pasakiau, kad esame kelionėje 
ir toliau turime važiuoti; pri
miniau, kad parvažiavau iš 
Amerikos, tai tuojau buvo su
rastas kambarys ir nuvalyti sta
lai. Turėjom progos visi susės
ti ir skaniai .pavalgyti. Ten ga- 
yomę visko. Duonos, mėsos, la
šinių, sriubos ir kitko.

O kuris birųjį liūdniausias 
ląikotarpis ?. — užklausėme-

— Liūdniausia buvo atsisvei
kinti su giminiečiais, — tęsė 
toliau Walter Rask. — Beveik 
visą naktį praleidau besikalbė- 
dąmas, o ant rytojaus jau rei-(nustebusias tų vaikų akis. Jie- 
kėjo išvažiuoti. Viešbutėliu vėl j du nežinojo, kad daryti: bėgti, 
prisirinko daug žmonių. Esu Į eiti, ar laukti. Padrąsinęs juos, 
amerikonas, žinau, kad atsi- nuėjau savo kelių, o jiedu, kiek 
sveikinant reikia kas nors duo-j pastovėję, nuo krautuvės pra- 
ti. Bet, ką duoti? Turėjau ke- dėjo žingsniuoti, o vėliau pasi- 
lis dolerius, bet amerikietiškų ■ leido bėgti namo...
pinigų duoti neguliu. Kiek bu-! Iš Vilniaus, kaip jau anks- 
vąu išsikeitęs rublių, tai pradė-ičiau minėjau, išvažiavau krau
jau juos dalinti. Vienas gavo'kiniu į Varšuvą. Kelios dienos 
penkrublę, kitas dešimtrublę, o' Lietuvoje, kelionė į Varšuvą 
vėliau pradėjau dalinėti rub- Į 

liūs. Kai rubliai pasibaigė, lai | 
pradėjau dalinėti daiktus. Vie- j 
nam atsegiau rankovgalių sagu-: 
tęs, kitas gavo kalaraikštį, tre-1 
čiam atiteko piniginė, ketvirtas 
gavo marškinius ir kita. Dra
bužių jie dabar turi, bet nori ką 
nors gauti atiminimui. Ką tu
rėjau — viską išdalinau. Jeigu 
būčiau daugiau turėjęs, tai ir 
tai būčiau atidavęs. Man jau 
norėjosi greičiau išvažiuoti, nes į 
skaudėjo širdį matant tiek daug i 
gerų žmonių. Prie pabaigos pri
eina viena sena moteriškė:

— Vladeli, argi tu manęs ne
pažįsti ?

— Bananai! bananai! — pra
dėjo jie viensšaukti. — 
Ar tai musų bąnaį?

— Jūsų, neškjtės namo, pasi
dalykite ir valgykite!*...

Man norėtųsi^ kad kiekvienas 
būtų turėjęs progos pamatyti

mana galę ifvarg'no. Kelias 
naktis praleidau beveik be po
ilsio. Man norėjosi gerai pail
sėti. Pasiekiau Šveicarijos Ciu
richą. Miestelis mažas, viešbu
čiai švarūs ir tvarkingi. Ten aš 
ir pailsėjau. Maistas labai ge
ras ir nebrangus. Iš ten nuvy
kau į Ženevą, o vėliau, perko
pęs Alpius, patekau į Nicą. Pa
ilsėjęs šioje puikioje gamtos vie
toj, nuvykau į Montecarlo. 
Gamta ten graži, bet yisi keliai 
veda į Kasiną. žmonės ten 
plaukte plaukia. Apžiūrėjęs apy
linkes, užsukau ir aš, Kiti ban
do laimės, prie stalo prisėdau 
ir aš. Pradžioje pralošiau, o vė
liau išlošiau. Vėliąu vėl pralo
šiau. Vienas senas vietos gy
ventojas pamokė, kaip reikia 
lošti. Pralošiau $500. Kiti pra
dėjo skirstytis. Likau su vienu 
prancūzu, ar prancūzišku žydu. 
Jis jau buvo išvargęs, man jau 
norėjosi miego. Bet jis buvo 
surinkęs visų lošikų pinigus. Jo 

įkišęniujė buvo ir mano $500. 
Bet man pasitaikė gera proga 
ir apie pečius pasišvaistė laimė. 

Į Tris kartus kirtau po $300 ir 
visus tris išlošiau. Kada pini
gus susidėjau į kišenių, kepu
rę ant galvos ir išėjau. Dar jis 
mane kvietė tęsti, bet aš neno
rėjau pasisukusios laimės er
zinti. Kada man viską atskaitė, 
ir aš viską suskaičiavau, tai iš 
Montecarlo išėjau su pustrečio 
šimto laimėjimu.

i Iš ten nuvykau į Paryžių, o 
vėliau pasiekiau Amsterdamą. Iš 
Amsterdamo turėjau tikėtus į 
Graikiją ir Turkiją. Būčiau ga
lėjęs pamatyti svarbesnes vie
tas šiose dviejose valstybėse. 
Bet kaip tik tuo metu pasitaikė 
sprausminis lėktuvas, kuris iš 
Amsterdamo skrido tiesiai į 
Į New Yorka. Ko aš ten toj Tur
kijoje nemačiąu? pagalvojau. 
Juk man svarbiausia buvo Pa
nevėžys... Ne Graikijon skridau, 
bet sėdau į lėktuvą ir išskridau 
namo.

PAGAL PRIEŽODĮ
Teisėjas: —^Kaltinamasis, api

plėšdamas žmones nęsitenkinai 
pinigus atimdamas, bet dar rei
kalaudavai žiedų, braškų ir vi
sokių brangenybių?

Kaltinamasis : — Taip, tam
sta, nes priežodis sako: Laimė 
nėra vien, piniguose...

F & K RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

RYTOJ GAL! BL'TJ PERVbLG!
<«•! norite uisitikrinti nuo ugnt»» baldus, automobilius
’i iisip spdrąusti, nsikaląuklte agento, arba brokerio, kad jte 

narūpin^v į u m s polisą p®r rnūsy kompaniją. Nelaimei Ištikus 
neturėsit?* joklp nemalonumv

Me? esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriter#'

O’MALLEY N McKAY, Inc.
♦22 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1.04’

Telefonas: CEntral 6-52M
Generabai Agentai Šių Kompanijų.

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
PEaĄI. ASSURANCE COMPANY

' LUMBERMEN’S INSŲĘANCE COMPANY ‘ 
MASSACHUSETTS F^RE & MARINE INSURANCE CO 
MICHIGAN FTRF A MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN ALU’OMOBII.E INSURANCE CO 
MASSACHUSETTS ENDING 4 INSURANCE CO.

PRALINKSMINKITE SAVO ARTIMUOSIUS KALĖDOMS IR NAUJIEMS METAMS 
Kad siuntinys pasiekty artimuosius šventėms, jį reikia išsiųsti neatidėliojant 

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU MUSŲ FIRMOS PATARNAVIMU 

GENERAL PARCEL & TRAVEL €0., INC.
Licensed by INTOURIST

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS.

135 West 14lh Street, New York 11, N. Y., Tel. CHelsea 3-2583. Lapkričio ir gruodžio mėnesiais 
atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, nuo pirmadienio iki šeštadienio. Sekmadieniais 9—4. 
141 Second Ave., New York City. Tel. GRamercy 5-7430. Lapkričio ir gruodžio mėnesiąis atidarytą 
nuo 9 vai. ryta iki 9 vai. vakaro, nuo pirmadienio iki šeštadienio. *■ ’ ” ’ " “

MUSŲ SKYRIAI:
132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724

35S West Broadway 11339 Jo§. Campau __________
SO. BOSTON 27, MASS. DETROIT 12, MICH. PHILADELPHIA 23, PA 
Tel. AN 8-5040. Tel. TOwnsend -------

3216 Sunset Blvd.
LOS ANGELES 26, CALIF.
Tel. NOrmandy 5-9887

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% 
nas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per _ . ______ ... ....
7—12 dienų). Įstaigose yra pirmos rūšies didelis pasirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mūsų nemo
kamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas‘muitų normas ir patarnavimus.

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J. 
Tel. MArket 2-2877

332 Fillmore Ave. 
BUFFALO 6. N. Y. 
Tel. TL 6-2674

1855 West 47th
CHICAGO 9. ILL. 
FRontier, 6-6755

St.

Sekmadieniais 9—4.

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461

632 W. Girard Ave.

9-3980 Tel. WAInnt 5.-8878
217 Hennepin Ave. 
MINNEAPOLIS, MINN- 
Tel. FEderal 2-4908

garantuoja pristatymą. Kiekvie- 
6—7 savaites (orb paštu laike

PULASKI PHARMACY
Headquaters for Vitamins 

& Baby Needs
Hospital & First Aid Supplies. 
For prompt prescription service 
have your doctor call PO 7-4121 

6528 S. PULASKI

JAREK PHARMACY 
63rd & California 

Prescription called for and 
delivered.

Open 7 days 9 AM. — 10 PM. 
For prompt service have your 

doctor call PR 6-7060. 
2801 W. 63rd ST.

S U Z — A N N E'S
Apparel Shop — 5624 W. 63rd.

See our complete selection of dresses, 
hats, lingerie, bras, girdler, robes, 
jewelry, bags and gloves. Makes the 

lady in your life happy with 
a gift from

SUZ — ANNE'S

NICK & SONS SHELL 
SERVICE 

Complete repairs by experts 
For emergency road service 

Call LU 1-9813 
6801 W. 63rd ST.

MING'S CHOP SUEY 
Complete Cantonese Menu

Fried chicken & shrimps —
Chinese style

Phone your order LU 1-0944
It will be ready when you arrive

Open daily, Sun., Holidays 12-9 PM.
Mon. 4 PM to 9 PM.

6457 į/2 ARCHER. 

STOP

BEST BUY LIQUORS
Headquarters for all holiday beverages 

Special with this ad only
6 pack of Shlitz Beer (12 oz. Cans) 

only 96c.
Perfect for all holiday affairs

2905 W. 63rd St. PR 8-9185

AUTO LICENSES
Bridgeport Currency

Exchange
748 W. 35th St.

Western Currency
Exchanges

6254 S. Western
7054 S. Western

SOUTHWEST ELECTRIC CO. 
Established 1922

Member of National Electrical Con
tractors Association.

Residential - Commercial - Industrial 
Institutional.

New Construction & Remodeling. 
Mes mokame lietuviškai 

5729 S. Western. HE 4-3600

BOOIE’S GAS HANS 
announces the opening of 

SAM’S PIZZERIA
5401 S. Wolcott 

RE 7-0369
WE DELIVER

Visit our Dining Room 
open from 4:00 till 3 A.M.

Before
Leaky 

Faucets
With New
"Water"

Stop
No more wa

shers! No tools 
needed. Just re
move screw aud washer and drop in 
special neoprene “WATERSTOP” 
sphere. Fits standard faucets, lasts 
indefinitely. 8 “WATERSTOPS” only 
$1, for years of drip-free service. Mo

ney back if not delighted.
SIDCO, Dept. A. F.

560 S. E. 5th St, — Hialeah, Fla, j

JOUSMA FUEL & BUILDING 
MATERIAL

Ready mixed concrete.
Highęst quality range & furnace oil.

Radio dispatched trucks.
We give TOP value stamps.

For prompt service call PO 7-8370
5903 S. ARCHER AVE.

(Corner Archer & Central),

SLOAN'S DEPARTMENT cfoRE 
MOKINIŲ DRABUŽIŲ CENTRAS 

Pilnas pasirinkimas vyriškų, moterį? 
ku ir vaikams rūbų, duoda visai Just 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti u? 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviška

7042 SO. WESTERN AVE 
Phone: PRospečt. Š-9210

Jei Jūsų šildymo sistema 
netvarkoje,

tai praneškite mums.
Mes tvarkome įvairių rūšių šildymo 

sistemas. Taip pat galime įvesti 
naują šildymą.

Veltui apskaičiavimai.

RACINE HEATING 
COMPANY

SO 8-7446 AB 4-2064

$ $ $
KENTUCKY OIL 

Dabar gręžiamos versmės. 
Gali būti labai turtingos.

Rašykite:
Dept. A. F.

515 S. Emporia 
Wichita, Kansas.

HAVE YOU HAD YOUR

Heating unit check for this winter? 
Boiler or furnace vacuumed and 
checked, over for winter service.

$13.95.
DURKEE'S HEATING SERVICE 

24-Hour Service
1946 W. 69th St. HE 6-4639 į

DIDESNĖ PALAIMA 
YRA DUOTI, O NE GAUTI

Lai Jūsų auka padeda mums 
pastatyti ligoninę Indijoje.

Jos personalą sudarys amerikietės 
MARYKNOLL SESERYS.

Savo auką siųskite adresu:
FATHER VICTOR O. S. B.

P. O. Box 5(51
Clifton, New Jersey.

R R M E M B E R I 
You get a better Tuxedo 

from
HOLLYWOOD FORMAL 

WEAR
2842 W. 63rd ST. — WA 5-1251

$16.00 įmokėti ir 
$10.00 kas mėnesį

AMERICA’S NEWEST 
WONDERLAND

• Aptverta. • Išlyginta žemė. 
® Pravesti keliat Hwy 66.

Elektra. • Ąlokykla. < Krau
tuvės. • Įvąįrūs klubai.

* Sportas.
JAUKU — NAUDINGA — 

NUOŠALU 
Skambįnkitę, rašykite ar 

atvykite dąr šįanęlieri
STATE LĄND & TRUST CO. 

2214 N. Central 
Phoenix, Arizona

■ SIUNTINIAI
J LIETUVA 
uiHoim i<'• tiltil!lltitillMlItiniHllllllllllllllllllllllft? 

»r kitus kraštus
Jūsų pristatyti ir iš Europos 

(iš katalogų).
Siunčiame akordeonus, gitaras, 

siuvamas mašinas ir kt.
■/iskas žymiai nupigintomis

Overseas Cargo Co. 
)14 W. Pershing Rd. (39th St.) 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.:. OĄ 4-90,79, 

Vedėjas P. NEDZINSKAS

Donald Petkus Anthony PetkusA. PETKUS & SŪNUS.
NAUJĄ KOPLYČIĄ

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71sf Street

(Maplewood gatvės kampas)

GRovehill 6-2345 TOwnha|l 3-2108

Pilnas laidotuvių aptarnavimas, įskaitant karstą ir pasinaudojimą L 
B mūsų gražiom koplyčiom, yra nuo $375.00; $430.Q0; $595.00; $650.00; L 
| $695.00; $750.00; $875.00; $895.00; $945.00; $975.00; $900.00 ir dau

giau. Karstą galima pasirinkti koplyčioje.

| GRAŽIOS INDIVIDUALINĖS KOPLYČIOS

Mašinoms pastatyti, aikštė.

Lietuviams teikiam šios rūšies patarnavimus 30 metų.

garFin kTt ė s n a¥ j Ten o s e
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Best Wishes
To

All Our Friends
For

A Merry Christmas 
, And

Happy New Year!

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
FRANK P. KOSMACH, President

Chicago 35, Ill.

S 
S§ 
jįjį 6720 West North Ave.

ROCKFORD, ill.
Pridminimai švenčių proga i
Kalėdų ir Naujųjų metų svei

kinimai yra gražus paprotys,- 
nors susidaro ne tik išlaidų, bet, 
tenka ir nemažai laiko sugaišti 
berašant ir siuntinėjant sveiki
nimus artimiesiems ir draugam.

Ryšium su siuntinėjimu svei
kinimų išsivystė mlžinnkas biz
nis, siekiąs milijonus doleri;;. 
Tūkstančiai žmonių daro pragy
venimą, paruošdami specialius 
piešinius sveikinimams. Kiti 
tūkstančiai sugalvoja sveikini
mams tinkamus tekstus. O kur 
gal šimtai tūkstančių tų sveiki
nimų pardavėjų, kurie irgi da- 

Tik jau Iro pelną. Pagaliau ir paštui su- 
švenČių 

metu, kai išperkama milijonai 
ir milijonai pašto ženklų.

Kai kuriems visa tai gal at-, 
rodo vaikiška ir beprasmiška', į 
o vis dėlto... Ar nėra malonu 
nors kartą per metus atnaujinti 
ryšius su savo senais bičiuliais ,

SAN DlįGOr CALSF. ;
Lietuvių Klubo susirinkimas

I Prieškalėdinis Lietuvių Klubo j 
^susirinkimas pilnai .pasisekė., 
II! Narių susirinkime dalyvavo' 

daugiau negu 60. Tai, laba i re-1
Mitas toks atsitikimas, kada tokia,| 
BS i graži grupelė lietuvių susiren-i 
B? ka. '

j Kaip paprastai kasmet, taip ir 
' šiemet klubiečiai draugiškai da
linosi dovanėlėmis. Klubo na-

, Įrės prisinešė visokių valgių, o
, vyrai net stipresnių chemikalų 

parūpino. Darbščioms klubie-■ 
tems patarnaujant, . susirinku- 
šie jie visi linksmai ir sočiai pa-1 
valgė, dovanėlėmis pasidalino, o j 
paskui pradėjo šokti.
visiškai sutemus žmonės prade-; sidaro didelės pajamos 
jo skirstytis.

' Šiais metais klubas pasirodė 
gyvesnis ir veiklesnis, daugiau
siai pasidėkojant klubo darbš
čiosioms narėms moterims. Di
džiausias kreditas šioms trims: 
Mrs. N. Zaunius, Mrs. Sally 
Sruoginis ir Mrs. Helen Šaulys, Jr pažįstamais. Smagu juk pa- 

; kurios, kitoms padedant, suda- ; sidaro, kai gauni sveikinimą iš 
Iro visą klubo veikimą. t

Pas mus darbininkų padėtis 
nė kiek nepagerėjo, net vis dar 
blogyn eina. Nors spauda sten
giasi nutylėti bedarbių skai

čius, bet spėjama, kas San Die
go jų bus apie 25,000. O kurie 
ir dirba, nežino ar rytoj be
dirbs, ar ne.

Neoficialiai apskaičiuojama, 
kad visoje Kalifornijoje bedar
bių yra apie 300,000.

Pranas Raškinis

M

bs
so ' SS3^.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo draugams ir klientams linki

WIDE WORLD TOURS INC.
Kelionių agentūros savininkas 

WALTER RASK - RADAUSKAS

EVERGREEN PLAZA... TERRACE LEVEL
95th AND WESTERN AVENUE CHICAGO 42, ILL.

GArden 2-0640

GARSINKITĖS NAUJTENOSF

Policijai negirdėtas 
pamokslas

Naujasis Chicagos policijos 
viršininkas Orlando Wilson 
pradėjo mokyti savo valdinin
kus šiems visiškai naujos fi- 

I losofijos, kad “geriau yra duo
ti, negu gauti”. Specialus vi
daus žvalgybos dalinys, kapi
tonui Joseph Morris vadovau
jant, prieš šventes krėtė poli
cininkų automobilius, ieškoda
mas į akis krintančių dovanų. 
Viename patruliniame vežime 
rado dvi bonkas degtinės. ’’Kur 
jūsų pakvitavimas?” klausia 
Morrisono vyrai. — “Well, jei 
patekau į bėdą, tai bus didelė 
bėda”, pasiaiškino degtinės sa
vininkas.

Wilson prieš porą mėnesių 
buvo perspėjęs biznierius su
silaikyti nuo teikimo policinin- 

i k am s dovanų.

1909 1960

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas $7,000,000.00

Lietuvos, Kalifornijos, Floridos 
ar kitos tolimos vietovės. Sma
gu dėl to, kad štai jie tave at
simena, nors ir taip toli gyven-; 
darni.

Mūsų Rockfordo lietuviai, lyg 
tie paukšteliai, yra po visą pla- i 
čia ją Ameriką išsiblaškę. Tikj 
prieš kelis metus mes čia kartu : 
veikėme, ’ kartu linksminomės, ; 
kartu džiaugėmės pasisekimais | 
ir kartu sielojomės dėl nepasi-j 
sekimų. Bet štai gerokas jų 
skaičius Rockfordą apleido. Vie
ni jų išsikėlė gyventi į Floridą, 
kiti į Arizoną ar tolimą Kali
forniją. Kai kurie išvažiavo ir 
dingo, .— kaip sakoma, iš akių 
ir iš atminties. Bet nevisi taip 
padarė, nevisi nutraukė ryšius 
su savo buvusiais bičiuliais, štai 
neužmiršta mūsų dr. Luomons,! 
kuris išsikėlė gyventi į Kalifor
niją, neužmiršta p. P. Aleksy
nas, gyvenąs Floridoje. Pranas 
Raškinis iš Kalifornijos irgi pra
neša apie save.

Linksmų Kalėdų... Nebus jos 
linksmos visai eilei mūsų tau
tiečių, kurie prieš pat šventes j 
neteko savo artimų žmonių. Štai[ 
tik paskutinėmis keliomis die- Į 
nomis išsiskyrė iš gyvųjų tarpo 
St. Jokubauskas, Jonas Malela 
ir visa eilė kitų.

Dar vienas dalykas. Dauge
liui rockfordiškių besiartinan
čios šventės kelia nerimą ir su
sirūpinimą. O dalykas toks, kad j 
fabrikai pradėjo atleidinėti vis ! 
daugiau ir daugiau darbininkų, j 
Bedarbių eilėse atsidūrė gero-1 
kas skaičius ir mūsų tautiečių, i 
Kiti nors ir’ dirba, bet nepilną 
laiką. Jiems šventės nebus to
kios linksmos, kokios turėtų bū-, 
ti. j

Bet reikia tikėtis, jog tai tik , 
laikinis atslūgimas. Štai netru- i 
kus pasikeis mūsų krašto admi-, 
nistracija, o su jos pasikeitimu 
gal susilauksime ir geresnių lai- ■ 
kų. Juk sakoma, kad nauja šiuo- į 
ta paprastai geriau šluoja.

Gal taip bus ir šiuo atveju.
Gal?... žvalgas 1

DIVIDENDAS
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

rini■ I- '• I MF J B - A • Standard Federal Savinas . - *
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 iillllllllli JniillllJlB (Archer Ave ot s°^omento) 

PHONE: Virginia 7-114 I
- ■■.............................

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

OkJRLlllWll H LOAN ASSOCIATION fc
3430 South Hasted Street / Chicago 8 / Cliffside 4W V

OFFICE HOURS: Way and Tuesday, 9 AM to 4 PM / Wednesday-Closed 
Thursday and Friday, S AM to 8 PM / Saturday, 9 AM to 1 PM

FIRST SET

PAPILDYKITE SAVO 
SERVIZĄ KOVO MĖNESĮ
Kad turėtumėte visą 14 ga
balų kepimo indų servizą, 
District taupymo bendrovė 
pasiūlys taupytpjams nuo 1961 
m. kovo 2 d. ŠĮ papildomą 6 
gabalų setą. Jūs gausite jį 
dovanų, jei atidarysite $200 
ar didesnę sąskaitą arba tiek 
pat pridėsite po 1961 m. kovo 
2 d. prie jau turimos.

8 GABALŲ SETAS. Tai 
nepaprastas elegantiško 
sko“hio dovanos pasiūly
mas. Stiklas pieno baltu
lio, gėlių raštais — pil
kos ir raudonos spalvos ir 
išdegintas patvariam gro
žiui. Jūs gausite dovanų 
šį 8 gabalų setą, jei ati
darysite ' $200 ar didesnę 
sąskaitą, arba tiek pat 
pridėsite prie jau turi
mos. ši suma gali būti 
sudaryta premijų - progra
mos vykdymo metu. Do
vanas duosime nuo 1960 
m. gruodžio 15 d, iki 1961 
m. vasario 28 d. Tik vie
na dovana šeimai... De
ja, šios dovanos negalėsi
me siųsti paštu.

SVEIKINU DRAUGUS IR PAŽĮSTAMUS BEI
NAUJIENŲ SKAITYTOJUS SU ŽIEMOS

ŠIAURĖS GRĮŽIMO ŠVENTĖMIS IR
NAUJAISIAIS METAIS

Joseph J. Prąnckas

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKa

•inVeSt in-
Current

Dividend Rate
PELNINGAS IR

AND LOAN AS
1300 S. HA'lSi

CHICAGO,

annum INSURED

Universal Investment
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NAUJIENOS “
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-610Q

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill,, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
th Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 

fper three months.

10 cents per conv in c. on Saturday

Osenraščio kainos:
'hic'agdje ir priemiesčiuose

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ----------------------- $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams .......................   $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

metams .................   $15.00
pusei metų ___________ $8.00
•rims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui.......... .......... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu. ‘ I I . I » ii A.U Jl,..sę j'.

Demokratę viršūnės (iš kairės dešinėn): Lyndon Johnson, vice
prezidentas; John Kennedy, išrinktasis prezidentas; San Rayburn, 
atstovę buto pirmininkas ir sen. Mike Mansfield, susirinkę Kennedy 
namuose Palm Beach, Fla., svarbiems politiniams pasitarimams.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kalėdų šventė
Rytoj, gruodžio 25 dieną, bus švenčiamos Kalėdos — 

Kristaus Gimimo diena. Bet ši krikščionybės šventė yra 
tik simbolinio, o ne istorinio įvykio minėjimas.

Niekas bežino, kada ir kur Jėzus gimė. Iš evangelijų 
aprašymų (kuriuose, beje, yra žymių prieštaravimų) ne
atrodo, kad tai galėjo atsitikti žiemos metu. Pirmųjų 
krikščionybės šimtmečių rašytojai paduoda įvairias da
tas : gegužės 20 d., balandžio 10 ir '20, kovo 28 ir vasario 14.

Bet tų rašytojų akyse daug svarbesnis įvykis, negu 
Jėzaus gimimas, buvo Jėzaus krikštas ir šv. Dvasios pa- 
sirOdybias, Skelbiančios Jėzų “numylėtu mano sūnurh”. 
Šitam stebuklui paminėti buvo pritaikyta Epifanijos 
šventė. (“Epifanija” iš graikų žodžio, kuris reiškia “dva
sios pasirodymą”.)

Šita šventė irgi neturėjo aiškiai nustatytos datos. 
Bet po ilgų diskusijų dauguma teologų priėmė sausio 6 
dieną. Nikėjos visuotiniame bažnyčios vadų suvažiavime 
(325 metais) buvo nutarta įsakyti Aleksandrijos patriar
chui, kad ir jo valdomose Afrikos bei AzijOs srityse Epi
fanija būtų švenčiama sausio 6 d., kaip Vakarų šalyse.

Tą pačią dieną tačiau buVo minimi ir trys Rytų “ma
gai” (išminčiai), pastebėjusieji dangaus skliaute naują 
žvaigždę, kuri jūos atvedė į Kristaus gimimo vietą. Šita 
šventė pas lietuvius dabar yra žinoma kaip Trijų Kara
lių šventė.

Ketvirto ir penkto šimtmečių teologai aiškino, kad 
sausio 6 d. Jėzus, apsikrikštydamas Jordano upėje, gimė 
antru kartu, ir sakė, kad šis jo “dvasinis gimimas” turi 
daug daugiau reikšmės, negu giminias iš Marijos kūno.

Bet teutonų (germanų) tautos nuo senų laikų švęs
davo gruodžio 25 dieną, kaip Saulės Grįžimo dieną. Ji bu
vo taip populiari, kad žmonės, ir priėmę krikščionybę, 
nepaliovė jos šventę. Negalėdami sulaikyti ŽfttOnių nuo 
Saulės garbinimo, krikščionių bažnyčios vadai ntitarė tą 
gruodžio 25 dieną paskelbti Jėzaus gimiinO dhta, — nbrs 
anaiptol ne visi vyskupai bei šv. Rašto žinovai su tuo su
tiko. Anglijoje Puritonai (tyrojo Biblijos mokslo šalinin
kai) 1644 metais pravedė įstatymą parlamente, griežtai 
draudžiantį per Kalėdas šokti, dainuoti ir kelti puotas, 
nes tai esą stabmeldžių šventės apeigos.

Vėliau Anglijos karalius tą drausmę panaikino, ir 
Kalėdos vėl virto linksmybės švente, žodžiais “Merry 
Christmas!” sveikina žmonės vieni kitus, sulaukę Kalė
dų. (Christmas sudarytas iš Christ ir Mass.)

Taigi ir mes, šios laisvos šalies įpročių laikydamiesi, 
linkime visiems Naujienų skaitytojams, bendradarbiams, 
draugams ir rėmėjams Linksmų Kalėdų!

ŽMOGAUS TEISĖS
Pavergtųjų Seimas šaukiasi į Jungtines Tautas dėl 
pamintų žmogaus teisių sovietų pavergtuose kraštuose

[^-APŽ VALGAI
KENNEDY REZIGNAVO natorius Keith Thompson, re-

IŠ SENATO I publikohas iš Wyoining valsty-
T . „ TZ j . . . 'bės gruodžio 9 d. mirė. TosJohn F. Kennedy jau nebe- , .°. . x .L . \ .. ... valstybes uubernatorius Joe

Gruodžio 10 suėjo 12 metų 
Jungtinių Tautų 1948 priimtai 
Visuotinei žmogaus Teisių De
klaracijai.

Tėrp pagrindinių uždavinių 
JT Įsirašė ir žmogaus teisių ap
saugą. Tėm reikalui jau savo 
Veiklos pradžioje ėmėsi konkre
čių žygių — atitinkamai komi
sijai pavedė paruošti žmogaus 
teisių kodeksą, kuris aptartų pa
čias Žmogaus teises ir nustatyų 
joms vykdyti garantijas. Tačiau 
pradėjus dalyką praktiškai nar
plioti, pasirodė, kad pačiose Jun
gtinėse Tautose vienas iš privi
legijuotųjų narių, turįs veto pri
vilegiją, — Sovietų Sąjunga — 
dėl žmogaus teisių turi savotiš
ką ųusištatymą, kuris esmiškai 
skiriami nuo tų teisių demokra- 
tiniė supratimo.

Jungtinėse Tautos tačiau iš 
tbs sovietinės kontradikcijos 
žmogaus teisėms nuoseklios išva 
dos nesistengė padaryti. Vietoj 
to pradėjo ieškoti kompromiso 
žmogaus teisėms suderinti su 
sovietiniu totalizmu. Suderinti 
tai, kas iš esmės nesuderinama. 
Bet vistiex, taikstydamosios 
prie Sov. Sąjungos, Jungtinės 
Tautos atsilakė žmogaus teisių 
kodekso idėjos ir pradžiai pasi
rinko tik žmogaus teisių dekla
raciją, kuri neturi privalomos 
galios JT nariams, o tik paska
tinančią rekomendaciją, žmo
gaus teisių privalomų nuostatų 
išleidimas buvo atidėtas vėles
niam laikui. Tokių nuostatų, 
deja, ir po šiai dienai JT nepajė
gia išleisti.

Visuotinės žmogaus Teisių De
klaracijos metinės yrą gera pro
ga priminti ir JT ir viešajai opi
nijai, kokią žmogaus teisių pa
dėtis sovietų pavergtuose kraš
tuose, ir tuo pačiu skatinti la
biau susirūpinti žmogaus teisių 
vykdymu bei apsauga. Toks už
davinys buvo 'Pavergtųjų Seimo 
pilnaties posėdžių gruodžio 9 d.

Seimo socialinių reikalų ko
misija pasiūlė rezoliuciją, kuri, 
nušvietusi žmogaus teisių padė
tį Albanijoje, Bulgarijoje, Če
koslovakijoje, Estijoje, Latvijo-

je, Lenkijoje, Rumunijoje, Ven
grijoje, šaukiasi Į JT, kad su
darytų ad hoc komisiją žmogaus 
teisių padėčiai šiuose kraštuose 
ištirti ir priemonių tų teisių ap
saugai numatyti. Dėl rezoliuci
jos pasisakiusieji, šių visų kra
štų atstovai pateikė konkrečių 
duomenų, kaip žmogaus teisės 
yra sovietų sutryptos. Lietuvos 
delegacijos vardu kalbėjo V. 
Vaitiekūnas.

Pavergtųjų Seime ta proga 
apsilankė ir žodį tarė Daho
mey (buv. Prancūzijos kolonija 
Afrikoj) delegacijos JT pirmi
ninkas L. Ignacio-Pinto, Afro- 
Ažijos Tarybos Tibeto reika
lams atstovas JT, indas P. Tri- 
kamdas, Madagaskaro (buv. 
Prancūzijos1 kolonija) atstovas 
JT R. Andriamaharo ir žmo
gaus Teisių Lygos pirmininkas 
R. Baldwin. Būdinga, neseniai 
buv. kolonijų spalvotasis žmo
gus stoja ginti Centro ir Rytų 
Europos žmogaus teisių nuo so
vietinės tironijos. Tatai paaiš
kiną, kodėl Kremlius taip sten
giasi savo Įtaką Įtvirtinti Afri
kos žemyne ir uždusinti ten 
laisvės ir^mogaus teisių demo
kratinius daigus.

Be žmogaus teisių klausimo, 
PS svarstė ir priėmė Lietuvos 
delegacijos nario J. Audėno pa
teiktą raportą apie žemės ūkio 
padėtį sovietų pavergtume kraš
tuose. k.

i.l ..1) T t JI UOTO
Claude Fatherly, buvęs JAV karo 

aviacijos majoras, kurs nuvedė bom
bonešį su atomine bomba viršum 
Hirosimos miesto praėjusiojo karo 
pabaigoje, po karo jausdamas sąži
nės nerimą pasidarė kriminalistu ir 
šiomis dienomis buvo suimtas Dalias 
mieste, Texas, už trafiko pažeidimus 
ir kitokius nusižengimus.

, . jau vaIstvbės gubernatorius Joe
ra senatorius. Ketvirfadiehi ii- u,. " . . , ± .j. .. .v . , . iTfickey, demokratas, pareiškė,sai is senato rezignavo, pa- , ,, w;’:. .c. . : ,
siųsdamas oro paštu laiškūs s e pas viis se

s - i$6n6 Vietai užimti.
Tilo budu JAV sehhfe de-

sai iš senėto rėzigriavo, pa-
~c~~.—- ------- |

Massachusetts
Furcolo ir VidepreŽiJeh'fiii Ni-
xouui. Guberhatoriiis rėzigha- 
ciją -priėmė Ir paskirs, kaip yra 
žadėjęs, Kennedy draugų Ben
jamin A. Smith, jo Vietoto.

Naujasis Mass, senatorius 
baigs Kennedy terminą, kuris 
buvo išrinktas '6 metams, bet 
išbuvo senate tik 4 metus. Nuo 
dabar per keturias savaites 
Kennedy jokio valdinio posto 
neturės, nors kaip tik šiuo lai
ku jam tenka atlikti labai 
svarbų darbą, organizuojant 
naują administraciją ir paruo
šiant savo darbų programą, 
kurią jisai bendrais bruožais 
išdėstys savo inauguracijos 
kalboje po priesaikos perskai
tymo sausio 20 d.

demokratai laimi
DAR VIENA SENATORIŲ

Lapkričio 8 d. išrinktas se-

| mdkratai, kurie jau turi dide
lę daugumą, turės dar vieną 
Vietą. Natojašis Wyomingo sė
li atdrius pradės eiti savo pa
reigas shušio 3 d., kai susirinks 
koiigrešhs.

Maskva tikisi 
saNWkiu Paoerė.jimo 

su JAV
Andrei Gromyko, sovietų už

sienio reikalų ministeris, pa
sakė Aukščiausiojo Sovieto de
putatams, susirinkusiems Krėrn 
liuje, kad Maskva tikisi, jog 
po Kennedy inauguracijos san
tykiai tarp Sovietų Sąjungos ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
grįš į tokią padėtį, kokia bu
vo prie prezidento Franklino 
Roose velto.

Gromyko Įtikinėjo “parla-

mento” narius, kad sovietų vai 
džia esanti pasiryžusi siekti 
geresnių santykių su Amerika, 
jei tik Amerikos Valdžia su
tiks pakeisti savo nusistatymą 
Berlyno klausimu ir kitais 
tarptautinės politikos klausi
mais. žodžiu, santykiai bus ge
ri, jei Amerika darys taip, kaip 
nori Kremlius.

Bet Gromyko ir Nikita Chruš 
čiov klysta, jeigu jie mano, kad 
naujasis JAV prezidentas ves 
“appeasemento” politiką. Ken
nedy nusistatęs ne tik ginti 
JAV tautinius interesus, bet ir 
kovoti už laisvę visame pasau
lyje.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

MERRY CHRISTMAS AND HAPPY NEW 
YEAR TO ALL MY LITHUANIAN

FRIENDS

FRANK J. 1EK
STATE REPRESENTATIVE

3rd District, Cicero 50, III.

TAMPOS R W. C L A. C KLUBO NAB!Al
SVEIKINA

visus geros valios lietuvius su Kalėdų
Šventėm ir laimingais Naujais Metais

J. JANKAUSKAS
J. A. KRUKAS
A. LAPENAI
J. MILICIS
V. POPELIAI
J. PUNIŠKOS
J. RUDAVIč
K. SUROMSKIAI
K. STAUPAI
A. TUPIKAITIS
J. VIRDIAI
S. WORPNIKAI
P. POCIAI (ŽABUKAS)

r*'

VISUOMENES MOKSLŲ, MENO 
IR LITERATŪROS žurnalas

DARBAS
kritiškai stebi mūsų išeivijos, Lietuvos ir visu 
pasaulio gyvenimą. Prieš konservatyvią pro
vinciališką tradiciją DARBAS stato humanis
tines vertybes ir kūrybiškai šviežią žodį.

5410 SIXTH AVE.
Brooklyn 20, N. Y.

DARBO KAINA YRA TOKIA:
$3.00 metams, $2.00 studentams, paskiras numeris $1.00

j.______________________________________ _________________/

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 leri^Ds, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 dalip parlor setas, 2 pakopę stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis 

$189.95

5 gabalę Dinette setas $39.73 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotę Stereo Hi Fi, 
Fonografę ir įvairię radijo kombinaciję ir kitokię baldę

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. TeL LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A14% INVESTMENT
‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Namie gaminti delikatesai, maisto 
1 produktai ir šviežia mėp. 
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7665.
Jonas Grinius, savininkas

Eli

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, PL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ to •

TUBSDAY, THURSDAY, FRIDAY

APLANKYK TSSR
SPECIALIAI ŽEMOS 

KAINOS 
17-kos dienu EKSKURSIJOMS 

tiesioginiai jetu į MASKVĄ

COSMOS GRUPĖS
IŠVYKSTA KAS MĖNESĮ 

PAVIENIAI VYKSTA KASDIEN 

Mes padedame Jums atsikviesti 
savo gimines iš Sovietų Sąjungos. 

Smulkiau informuokis

COSMOS TRAVEL 
BUREAU

45 W. 45 St., 
New York 36, N. Y.

Tel.: Circle 5-7711

Budriko Kalėdinis 
išpardavimas 

3241 So. Halsted Street
NUOLAIDA NUO 40 IKI 60% 

24 MĖNESIAI IŠSIMOKĖJIMUI

$149.00 vertės 2 dalių sofa ir
kėdė ...................   $89.00

$300.00 — 2 dalių Kroehler
setas -........................   $169.00

$349.00 3 dalių Diamond Sec
tional ...........      $189.00

$499.00, 2 dalių Pullman setas $199.00 
Didelis pasirinkimas minkštų

kėdžių po ' $14.00, $19.00,
$24.50, $29.50 ir $39.50 
ir aukščiau.

$199.00 vertės 3 dalių miega
masis: 2 komodos ir lova už $89.00 

$300.00 vertės, 4 dalių Mai-
neline miegamasis ........... $149.00

$429.00 vertės, 4 dalių miega
masis Silver Ermine ....... $279.00

$600 vertės, 4 dalių Italian
Provencial ......... ................. $399.00

Vatos matracai .................   $9.95
Spyruokliniai matracai, ma- ‘

žesni ................ ■.............  $14.95
$29.00 vertės spyruokliniai ir

Box Springs matracai ......   $18.00
$49.00 vertės, 5 dalių Chrom f

virtuvės setai po ............  $29.00
$89.00 vertės, 7 dalių setai $49.00 
$150.00 vertės, 7 dalių Di

nettes .................................. $79.00
Stalas ir krėslas už ............... $9.95
Silver Spray Eglutė ........... $4.88

ir aukščiau.
Didelis pasirinkimas koktei

lio ir prie sofų staliukų 
Walnut, Mahagony ir Lime 
Oak, vertės $39.00 po ... $14.00

9x12 geri karpetai po ........... $24.50
9x12 Axminster karpetai....... $39.00
9x12 Wool Face karpetai .... $49.00 
Maži karpetukai 24x45, Įvai

rių spalvų ............    $1.99
8 c. f. nauji šaldytuvai .... . $139.00
11 c. f. šaldytuvai ........  $179.00
$600.00 Philco 2 durų šald.... $399.00
Frigidaire Refrig, kaip nau

jas.......................... i....... ....... $89.00
Skalbiamos mašinos nuo .... $68.00 

ir aukščiau.
Port, siuvamos mašinos Zig

zag....................................a.. $49.00
Hoover dulkių siurbliai .... . $29.00

ir aukščiau.
Virtuvės pečiai, 36 colių ....... $98.50
Linoleum 9x12 ...................... $4.95
Stalinės lempos nuo ............. $2.95
Gazu kūrenami pečiai nuo .... $55.00 
Rašomosios mašinėlės .......... $39.00

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara kas vakarą iki 
Kalėdų. Sekmadieniais 11-5.

Pasiklausykite Budriko radijo pro
gramų sekmadieniais 2:15 po pietų 
iš WHFC radijo stoties su mįslių spė- 

j jimais. Gal ir jus laimėsite.
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r 'DAR APIE SUSLOVO VAUHENJ LIETUVOJ
J1Į METAMS IŠ TAUPYMO IR INVESTMENTO SĄSKAITŲ. 
4/2/0 indeliai ĮMOKAMI SVEIKAIS ŠIMTAIS DOLERIŲ. 
1959 m. gruodžio 31 d. mes išmokėjome 105-tuosius iš eilės pusmetinius, 

dividendus.

VISOS SĄSKAITOS APDRAUSTOS IKI 
$10,000 F. S. L. I. C.

NATIONAL SECURITY SAVINGS
3235 West 26th St. Chicago 23, III.
QAVF RV MATT Your Savings in by the 10th of the 
OŽA. V Ei D 1 Month receive dividends from the 1st

Mūsų įstaigos naujos patalpos bus 6859 W. Archer Ave 
Garfield Ridge.

paskirtas

TO ALL MY LITHUANIAN FRIENDS

HERE’S MY GRAND OPENING 
Offer to you!

$50 BELOW INVOICE!
BRAND NEW

1960 PLYMOUTH
Invoice
OUR LOSS

$1778.59
... 50.00

$172859YOUR 
PRICE
I will sell new cars even if I 
take a loss! I am even taking 
a loss on service, and am pass
ing on the sales commission to 
you. What’s more, any equip
ment will be sold at our cost 
to you!

BRAND NEW
1960 VALIANT

Invoice $1697.74
OUR LOSS 50.00

s164774YOUR
PRICE

If you doubt this, ask to see 

the written proof. We must do 

everything possible to sell these 

cars.

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekrdtorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniai.-- 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta

šiemet Suslovas — ryšium su 
bolševikine sukaktim — staiga 
Vėl atsirado Lietuvoje, tariamai 
tik kaip Kremliaus delegatas, 
Šventinis kalbėtojas. Bet iš jo 
kalbos paaiškėjo, kad jis ir šian
dien dar “sielojasi” Lietuvos 
gyventojų laikysena. Net viešai 
stipriai kritikavo kai kuriuos 
“revizionistinius” reiškinius Lie
tuvoje ir nukrypimus nuo lini
jos. Matyt, jis Lietuvos reika
lais dar ir šiandien “rūpinąsi”.

Ir Sovietų Sąjungoje ir už
sienyje pasigirsta spėliojimų, 
kad Suslovas kada nors galėtų 
pasidaryti rimtu Chruščiovo 
konkurentu, tikriau sakant įpė
diniu. Ypač, kai Chruščiovui 
imtų nesisekti ar tai užsienio po
litikoje (suklupus su koegzis
tencijos planais), arba viduje, 
pavyzdžiui akivaizdoje Chruš
čiovo nesėkmės su lakiais nau
jų žemių įsisavinimo planais Ka
zachstane ir kitur.

\ R S I \ KITfiS NAUJIENOSE PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

j (E) Jau prieš kurį laiką bu
vo rašyta apie Suslovo nelem
tą vaidmenį sovietinant Lietu
vą. čia duodami kai kurie pa
pildomi duomenys apie tą žy
mų bolševikų veikėją, kurs vi
są savo amžiui stengėsi veikti iš 
pasalų, paslapčia.

Ilgą laiką M. A. Suslovas iš- 
tkimai tarnavo Stalinui, buvo jo 
tikras patikėtinis,
“pridaboti” partinėš linijos. Jis 
talkininkavo čekai, bet buvo 
toks apsukrus, kad “susidorojo” 
ir su čekos viršininku Ežovu. 

Į Visur, kur buvo “negeri reika
lai”, Stalinas siųsdavo Suslovą 
ir tas atlikdavo savo “uždavinį” 
į nieką neatsižvelgdamas.

į Kur tik buvO rekahngi “va
lymai”, Stalinas Suslovo gabu
mais galėjo pasitikėti. SusloVas 
buvo vienas tų, kurie sunaikino 
Kalmukų autonominę respubli
ką ir kalmukus visus ištrėmė į 
Sibirą. O kai buvo reikalingas

; Lietuvos “apvalymas” — Vėl» 
Stalinas siunčia į Lietuvą Shs- i 
lovą (1944), kuris, talkinairias Į 

! Serdvd ir vietinio Maskvos 
“gauleiterio” Sniečkaus, kruop
ščiai per keletą metų įvykdė ne
žmonišką terorą, kurio aukoihis 
tapo šimtai tūkstančių žmonių.

i Suslovo sumanymu Lietuvėje 
buvo organizuoti vadinami “stri
bai”, turėjusieji tikslą terori
zuoti tautiniai nusistačiusius gy

ventojus. Jų darbuotė buvo to
kia baisi, kad į galą Suslovas ir 
jo draugai naikino tuos pačius 
stribus, norėdami išvengti, kad 

i šie apie visų žiaurybių užkuli
sius neprasitartų ir tuo nepa
kenkto sovietiniam režimui. j

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de-; 
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

e

e

e

Mutual Federal Bendroves Rekordas ..
Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupy tojams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4Vi.

Mutual Y-YLi^l Savings
Litro? ? \ 
■one IHIW5 and r-Locm L/lsšociahdn

Chartered and Suporv»'ed by the Stat 'c’Ccvemwent
Mn-t wrU'”.’ '■ - r •> |t uriOIS

NOW AT WOLSEY’S

STEVEN

APDRAUSTAS SAUGUMAS

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRoVchill 6-7575 Chicago, III
ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia 

dienį uždaryta visa dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

NEW
- PELNINGI PATARNAVIMAI

Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos bilbms apmokėti * Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdy ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingu patarnavimy.

Thank you and God bless you, 
Steven Mitchell

MITCHEL
PLYMOUTH-VALI ANT

6446 SOUTH CICERO AVENUE
Daily Including Sunday 9 A.M. to 11 P.M.
FREE Credit OK LUdlow 1-1200

FRYPAN

©SUNBEAM©SUNBEAM, MIXMASTER

Wolsky Bros. Furniture -Appliance Co
ew larger headquerters

6141 S. Halsted St,

stores 
easily

Available in White, į 
Chrome, Pink, Yellow 

and Turquoise

Automatic Beater Ejector lets user remove 
beaters easily without tugging or twisting

11654 LONGWOOD DRIVE CHICAGO 43, ILL. 
Tdef. BEverly 3-1739

The "Litė-Fry" lever, tilts the frypan to 
automatically drain excess fat, makes 
basting extra easy.

with the new “UTE-FRY” LEVER

$I

Now ... the advantages of 
pan-broiling without grease

Eggs are prepared faster, easier, 
and better. Excess grease can be Lite-Fry
drained away and collected, for position 
easier basting of eggs. Bacon is 
lighter and crisper because grease 
is drained away while bacon is 
frying.
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CONVENIENCE 
FEATURE ON

QUALITY 
FRYPANS

& $ a

iSi
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲJŲ METŲ 
linkime savo kostumeriams, draugams ir visiems 

lietuviams

BORCHERT ir JUSTICESTATYBOSBENDROVE
Statome namus visoje Čikagoje ir apylinkėse. 

Turime ilgametį patyrimą

Famous Mix-Finder 
dial places 

12 mixing speeds 
at the user’s 

fingertips

EXCUISIVF 
t - EF 

i- a -Fl 

u=zs

Automatic I
bowl-speed control |

eliminates 
hand turning

Large 4 (įL 
and small l]/2 ql. 

heat resistant 
glass mixing Wds 

included

RAdcliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

5



PAUL’S LOUNGE
2603 W. 71 St. Tel: PRospect 6-2439

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS
AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naujų L)ome 
išradimų Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimų būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

_________————M—■ I I MII II ir—T--^w

I įi
| Lie. 4 Ex-mainieriu Klubas ir Choras "į 
į Metinių Švenčių — Kalėdų ir Naujųjų Metų ■: 
!■ proga sveikina dienraštį Naujienas, o taip ■: 
S pat visus savo narius, veikėjus ir rėmėjus į

L. EX-MAINIERIU KLUBO VALDYBA:

B. GELGOTAS — Pirmininkas
M. SAMUOLIS — Vicepirmininkas
A. ŠEŠELGIS — Protok. raštininkas 
Mrs. J. ŽITKUS — Fin. raštininkė 
CHAS ŪKELIS — Iždininkas.

į L. EX-MAINIERIU CHORO VALDYBA: S
■ I V. YUŠKA — Pirmininkas į
į Mrs. M. BARTNIK — Raštininkė į
į Mrs. O. TILVIKAS — mokytoja. į

SLA 131 moterų 
kuopa

Džiugu, kad SLA 134-tos mo
terų kuopos susirinkimai daž
nai būna sklaitlingi, tačiau 
gruodžio 1 dienų įvykęs Holly
wood svetainėje susirinkimas 
buvo skaitlingesnis net ir už 
pirmuosius. Smagu stebėti dau 
gelio narių susidomėjimų šių 
metų kuopos veiklos užbaigi
mu ir sekantiems metams nau
ja veiklos programa.

Baigti aptarti senesnieji or
ganizacijos reikalai ir Balto 
atstovės K. Katkevičienės, li
gonių lankytojų ir kitų komi
sijų pranešimai, kurie visi bu
vo priimti.

Žaidimų vakarėlį, kurs įvyks 
sekmadienį, vasario 26 d., Hol
lywood svetainėje, sutiko su
rengti mūsų jaunuolės narės: 
K. Austin, B. Jezavitas, Irena 
Protas, S. Kudirkienė ir H. 
Čižauskienė.

Dr. Vinco Kudirkos pamink
lo statymui einant talkon su
kelti lėšų, nutarta gegužės 11 
d. Bruzgulienės Sode surengti 
piknikų, kuriuo rūpinsis K. 
Katkevičienė, H. čižauskienė, 
P. Senulienė, E. Mockienė ir 
E. Markūnienė. Kalėdų ir Nau
jųjų Metų švenčių proga nu
tarta pasveikinti Naujienas, 
Sandarų ir Tėvynę, įteikiant 
kuklias dovanėles — po 10 do
lerių. Taipgi karo veteranams 
paaukota 15 dolerių.

Kuopos pirmininkei papra
šius rinkti 1961 m. valdybų, 
susirinkusios narės vienbalsiai 
pareiškė kuopos vadovybei 
pilnų pasitenkinimų, prašyda
mos visas valdyboj esančias 
nares ir sekantiems metams 
valdyboje pasilikti. Narių pra
šymas visos buvusios 1960 m. 
kp. valdybos palankiai pri
imtas. Tad 1961 m. kp. val
dyboje lieka: pirm. H. čižaus
kienė; vicepirm. P. Senulienė, 
užrašų sekr. B. Jezavitienė, 
fin. sek.-ižd. K. Austin, iždo 
globėjos: K. Jakubkienė, E. 
Šiurkienė; organizatorės: K. 
Katkevičienė, K. Austin, H. či
žauskienė; kuop. koresponden
tė K. Katkevičienė, kuopos dak 
taras — dr. S. Biežis. Šeimi
ninkės M. Baronienė ir P. Ma
lišauskienė. SLA 6-tos apskr. 
atstovės: K. Katkevičienė, H. 
Čižauskienė, K. Austin, A. Ru
činskienė, E. Mockienė, P. Se
nulienė, M. Baronienė, E. Mar-

Futbolo klubas
Lituanica

Chicagos Lietuvių Futbolo 
Klubas Lituanica metiniame 
narių susirinkime išrinko nau
jų valdyba. Naujon valdybon 
išrinkti devyni asmenys.

Įvykusiame susirinkime da
lyvavo visi aktyvūs sportinin
kai ir nemažas būrys narių rė-, 
mėjų. Pirmininkavo V. Šim
kus. Sekretoriavo A. Baltra- 
monaitė ir J. Pleirys. Susirin
kime išklausyta pranešimų ir 
nagrinėti įvairūs klubo reika
lai.

Išrinktoji valdyba ir kandi
datai pirmame posėdyje nag
rinėjo klubo padėtį ir aptarė 
ateities planus. Kartu pasiskir
styta ir pareigomis. Pirminin
ko pareigos teko J. Juškai. Tas 
pačias pareigas jis turėjo ir 
pernai. Į aktyvių valdybos veik 
Jų pakviesti ir abu kandidatai. 
Dabartinės valdybos pilnas 
sąstatas atrodo sekančiai: pir
mininkas — J. Juška, vicepir
mininkas — V. Grybauskas, 
sekretorius ir nuolatinis atsto
vas prie National Soccer Lea
gue — R. Kožėnas, nutarimų 
sekretorės — A. Baltramonai- 
tytė ir S. Krasauskaitė, iždi
ninkai — L. Juraitis ir K. Ci
cėnas, parengimų ir socialinių 
reikalų vadovas — A. Lau
raitis, uniformų ir inventoriaus 
tvarkytojas — R. Pilipauskas, 
aikščių tvarkytojas — J. Plei
rys ir spauda-inYormacija — 
P. Petrulis.

Pirmas naujosios valdybos 
darbas yra surengimas tradi
cinio vakaro, kuris įvyks 1-mų 
Kalėdų dienų Pakšto svetainė
je, 3800 S. California. Vakaro 
pradžia 7 vai. vak. Visi malo
niai kviečiami atsilankyti. P.

kūnienė. Palydovės-grabnešės: 
H. čižauskienė, P. Senulienė, 
K. Jakubkienė, M. Baronienė, 
A. Bovshienė, D. Petrulienė. 
Revizijos komisija: A. Ručin
skienė, S. Kudirkienė, J. Kri- 
schunienė.

Baigus susirinkimų, gimta
dienio proga buvo sveikintos 
Birutė Jezavitas, Stasė Kudir
ka, Juzefą Krischun ir kitos. 
Pasivaišinta šilta kavute ir, va
dovaujant p-lei Irenai P*rotas 
ir akomponuojant pianinu K. 
Austin, kuopos “choras” su
dainavo daug gražių dainelių

Narė

. ŠIAIS 1960 LAIMĖJIMO METAIS 
Sveikiname visus lietuvius su Šv. Kalėdomis

Džiaugsmingais Naujais 1961 Metais!

JOHN F. KENNEDY RICHARD J. DALEY OTTO KERNER

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGA
ir

Amerikos Lietuvių Demokratų Komitetas

Adv. ALBERT G. PREIBIS — Pirmininkas 
EUPHROSINE MIKUŽIS Vicepirmininkas 
SIMON GALZIN — Iždininkas 
PETER BUTKUS — Maršalka

DIREKTORIAI:
Adv. CHARLES P. KAL - Pirmininkas
JACK L. JATIS — Exec, raštininkas

Dr. J. KIŽYS
Dr. J. VAICHULIS 
Al. PIVARŪNAS 
A. VALATKAITIS 
VLADAS ŠIMAITIS 
KAZYS ŽIRGULIS 
ADOLFAS BALIŪNĄS 
VYTAUTAS GALVYDIS 
BRONIUS BABUŠIS 
GEORGE ŠLEPETYS 
VLADAS BARTUŠKA 
TESSIE BENTE 
STANLEY GAPSHIS 
PETER VILKELIS 
FRANK W0IDAT 
A. ANTANAITIS

WALTER BALTIS 
AL. G. KUMSKIS 
AL. VAITIS 
JOSEPH STANAITIS 
BERNARD KVIETKUS 
ANTANAS CHODECKAS 
FRANK ZOGAS 
A. DZIRVONAS 
STASYS DŽIUGAS 
JOHN JACKA 
JOHN LEVICKAS 
FRANK RAINIS 
J. RUOKIS 
PRANAS ŠULAITIS 
J. JESIULAITIS 
FRANK JURGAITIS 
S. KUNGIS

BALYS BRAZDŽIONIS — Pirm. S. W. Lath. Club 
KAZYS CHEPUKAS — Pirm. Humboldt Pk. Club 
J. SKEIVYS — Pirm. 9th Ward. Lith. Dem. Club 
CHAS. ALEKSIUNAS — Pirm. Nat. Lith. Dem. Club 
JOSEPH WALLACE — Pirm. Cicero Lith. Dem. Club 
JULIUS GUDĖNAS — Pirm. Gary Lith. Dem. Club 
JOSEPH BALKUS — Pirm. East Chicago Lith. Dem. Club 
ALBERT V1NICK — Pirm. Lake County Lith. Dem. Club

MOVING1
IS TOLI IR ARTI 

dideli
’ mefy patyrimas irsaiininqas wfamavimas

’’JOZAS NAUJOKAITIS
imį. WĮ&iic«w 5-9209

LIETUVIU TAUTINES KIPIES

riki dovana mokslo draugams, giminaičiams... puikus prie
das 'Asymų stojant i kitą mokyklą, ar ieškant darbo.

.. ųsk; e $1.25 su kiekviena fotografija ar negatyvu, dydis ne- 
svč • Jūs gausite savo originalą ir 25-ias aukštos kokybės, gražiai 
išbaigta-. gero popierio fotografijas su apmokėtu persiuntimu. 
(60 kainuoja tik $2.25).

Mažiausiai galima užsakyti 25-ias vienos pozos. Jūsų užsakymas 
bus atliktas greitai ir mes garantuojame, kad jūs būsite patenkintas.

JACK RABBIT CO. A. F.

Enclosed is .............. for ..............
PRINTS.

MAIL THIS COUPON TODAY Name

JACK RABBIT CO. Address
City ................................................

Spartanburg, S. C. zone state
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8200 SOUTH KEANE AVE., JUSTICE, ILLINOIS. Tel. GLOBE 8-0638

SVEIKINA AMERIKOS LIETUVIUS IR LINKI JIEMS LAIMINGAI 
PRALEISTI ŽIEMOS ŠVENTES.

Kviečiame užvažiuoti į mūsų Kapines, aplankyti 

garbingų mūsų tautos vyrų kapus, pamatyti pastatytus puikius 

paminklus ir pasirinkti vietų savam sklypui. Mūsų pareigūnai 

mielu noru suteiks Jums pageidaujamas informacijas.

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ VALDYBA:

JUOZAS BALČIŪNAS, prezidentas 
POVILAS DAUBARAS, viceprezidentas 
ANTANAS TAMKEVIČIUS, iždininkas 
MARTYNAS GUDELIS, sekretorius

DIREKTORIAI:

KAROLIS ALEKSIŪNAS 
JUOZAS BALČIŪNAS 
POVILAS DAUBARAS 
MARTYNAS GUDELIS 
AL MICKEVIČIUS

POVILAS MILAŠEVIČIUS 
GUSTAS K. RIMKUS 
JUOZAS SKUTAS 
ANTANAS TAMKEVIČIUS 
JONAS ZALATORIS

6



DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Su audiniais 
siųskite kavą

General Parcel & Travel Co., 
turinti skyrius visoje Ameriko
je ir dažnai besiskelbianti 
NAUJIENOSE, praneša, kad 
iš Inturisto atėjusi telegrama 
informuoja, jog, keičiant rub
lio vertę, siuntiniams j USSR 
muitai nepadidinami. Muitai 
lieka toki patys, koki buvo iki 
šio meto.

Klausosi komunistų 
propagandos

Trečiadienio, gr. 21 d. va
karą, Mildos svetainėje buvo 
suruošta vakarienė iš Lietuvos 
atvykusiems Maskvos propa
gandistams pagerbti. Vyriau
siuoju šios ekskursijos vadu 
buvo Kazys Meškauskas, ku
riam Lietuvoje rusai pavedė 
pritaikyti sovietijoje vartoja
mus bolševikinio valstybinio

Kai du bąHmiiiikai 
savo tsrns kalbasi

Negirdėtą radijo spektaklį tu
rėjo Chicagos miesto policijos 
vyriausioji būstinė ir daugelis 
radijo mėgėjų, kurie nemiego
jo ketvirtadienio rytą tarp 6 ir 
6:45 valandos. Du patruliuoją 
policininkai, pamiršę išjungti 
savo automobilio radijo siųstu-

vą, pradėjo kalbėti ir kitus ap- ; kodėl per taip ilgą laiką jiedu A IT
kalbėti, keikti ir savo viršinin-1 negirdi iš savo centro jokio u ’J Z A L u n Ų)
kus peikti, dažnai pavartodami * pranešimo, ir pastebėjo, kad jų 
žodžius ir sakinius, kurie rašte Į radijo yra įjungtas į siųstuvą, 

ne į priimtuvą. Policija sten
giasi plepius surasti, bet tuo ( 
tarpu be rezultatų.

ir kalboje yra griežtai cenzū
ruojami. Nepaisant policijos 
vyr. būstinės pastangų plepius 
susekti, dviejų patrulių išsišne
kėjimas truko lygiai 45 minu
tes, kol vienas jų susirūpino,

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

Susirinkimu ir parengimą
PRANEŠIMAI

DR. C. K. BOBELIS I
Inskstp ir šlapumo taku chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namu tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

General Parcel praneša, kad j ūki() mėtodus Be Meškausko, 
dabar prie audinių siuntimų:^ buvo atvykę Alfonsas Bie. 
galima pridėti nemaltos kavos,. Iiauskas> Mykolas Sluckis, Juo- 
šokolado ir saldainių. VI. B. jxag GrikieniSj Michailas Ru- 

binsonas, Eduardas Eismun- 
tas, Kostas Glikas ir kti.

IWWW:

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos susirinkimas įvyks 1960 m., 
trečiadienį, gruodžio 28 d. punktua
liai 8 v. v. Hollywood Inn svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai prašomi lan
kytis, nes bus renkama 1961 metų 
valdyba ir daug kitų svarbių reikalų 
aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

LOYEIKiS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NervŲ-Smegenp Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

nuo

— Illinois lietuvių gydytojų 
draugijos pagalbinis moterų 
vienetas lituanistiniams vado
vėliams leisti per Alviną Lip- 
skienę Kultūros Fondui paau
kojo $600. Gailestingųjų Sese
rų S-ga per Liuciją Stasiūnie
nę $25 ir Juozas Vaineikis, 
2523 So. Central Park Ave., 
$10.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Komunistai ir jų agentai te
lefonais susikvietė “artimuo
sius”, kad galėtų “pasiklausy
ti svečių”. Susirinko 'apie šim
tas žmonių. Vyriausio vado de
šinėje buvo pasodintas Algir
das Margeris, o kairėje paso
dinta Sofija Pipiraitė Toma- 1 
rienė. Šiomis dienomis plačiau j 
pranešime apie atvykusių pro- j 
pagandistų darbą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 
' DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

KALĖDINIS POBŪVIS
Chicagos Konsularinio Korpu 

so Motęrų Klubo narės suruo
šė pirmą šeimynišką kalėdinį 
pobūvį Mokslo ir Pramonės 
Muziejaus mažoje salėje. Ren
gimo komitetui pirmininkavo 
Lietuyos Konsulo žmona J. Dąu 
žvardienė. Jauniausieji svečiai, 
įdomioj rikiuotėj, aplankė 25 

L. i tautų eglutes, kurių kiekvieną 
P. ŠILEIKIS, O. P.| paaiškino Muziejaus direkto- 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS i rė. Ilgėliau buvo sustota prie 
Aparatai - Protezai Med. Ban- Į lietuvių eglutės. J. Daužvardie- 
dazai. Speciali pagalba Ko|oms ®
(Arch Supports) ir f. t. Į nė pravedė trumpąj meninę 

Vai.: 9—4 ir 6—8?šeštadieniais 9—1 ‘ nmUrnma afliLn vaiLniORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. PJ°Siam% .
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5G84

ir

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31 st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

KAZIMIERAS GASPER 
11235 S. Troy St.

Mirė 1960 m. gruodžio 22 d., 
2:45 vai. po pietų, sulaukęs 
senatvės.

Gimęs Lietuvoje, Žagarės 
parap., žiūriu kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Fran

ces, pagal tėvus Steponaitis, 
duktė Stella, brolis Stanislovas, 
brolienė Celia, pusseserė Elz
bieta Rudauskas, vyras Myko
las ir jų šeima ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mt. Green
wood koplyčioje, 3032 W. 
lllth Street.

Antradienį, gruodžio 27 dieną 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Kazimiero Gasper 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, brolis.

Laidotuvių Direktoriaus Tel. 
YA 7-3401.

PAUL RULIS
Mirė 1960 m. gruodžio 23 d., 

9:05 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stel

la, du sūnūs,: Edward J. Rulis 
ir marti Rita; Albin P. Rulis 
ir marti Mary, 3 anūkai; se
suo Elizabeth Cable ir jos šei
ma, gyv. Los Angeles, Calif., 
du broliai: John Rulis ir jo šei
ma, gyv. Rockford, Ill. ir Pet
ras Rulis ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas gruo
džio 26 dieną 10 vai. S. C. 
Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69 Street.

Antradienį, gruodžio 27 die
ną 1:30 vai. po pietų bus lydi- 

jnas iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Paul Rulio giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marčios, 
anūkai.

Laidotuvių Direktoriaus Tel. 
YA 7-1911.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINK’? IR TU

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

i ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4695-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

atstovaują Brazilijos, Paragu-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 yal.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel: Portsmouth 7-6000
Ęezid. telef.: GĄrdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona Ą. Juška

AKIŲ LIQU SPECIALISTĖ 
|R PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-Į2, 7-9 pągūl susitarimą, 
isskyruš trečįadįeniųs ir sęštadienius. 

2422 w. Marquette road

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR.’F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 Sq. 49th Court, Cicero

Kasdieų 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

<A IO VclLlJ cį JjL dZliiJ Oo, Jr ctlclįjLI- | 
ająus, Kanados ir Lietuvos kon 
sulatus. Akordeonistai Eglė ir j 
Ąžuolas Stelmokai puikiai su-1 
grojo keletą numerių, įskai- 
ląnį lietuviškų daipu rinkinį.

. Po vaišių, visi vaikai atliko 
j tradicinę ispaniškų kraštų “pi- 
1 niatos” daužymo ceremoniją, 

-i ir Belgijos vice-konsulas p.
“pavaduojąs” Kalėdų 

1V11 vtlildL j senį, išdalino vaikams kuklias
_ . . . . * .. .. t I dovanėles, p. Ant. StelmokasOptometristas-Orthoptistas I 1 .

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.' nuf Vogiai a vo dalyvius. Dau- 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius | gelis vaikų dėvėjo savo kraštų 

tąųtiniųs rūbus. Konsulo anū
kė, 5 m. amž. Juzytė Daužvar- 
dytę, ir ąkprdeonistė Eglė Stel- 
mokąitė buvo pasipiiošųsios 
lietuviškais tautiniais rūbais.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokąs, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius ! 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad.
uždaryta), Šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.1

Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoją 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė. YĄ 7-6616

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. ISth St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMĄ KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAI brook 5 -8063

Ofiso telefonas: LĄfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily. V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Yal.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
PR. Ą. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71 sį ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR, J, MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7?st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: GLiff$idę 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampat 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

IŠ TOLI IR Iš AUTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(M O V I N GI

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Pęrkraustymas saugus, greitas įr 

tvarkingas, yiškas apdrausta.'

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

CRABINŠKAŠ

ir

ARTYN, ARTYN 
ateina Kalėdos. Kišeninis radijas 

— mėgiamiausia dovana
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlocK 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Skaitykite “N-nas”

CICERO
i960. XII. 21 <1. įvyko SLA 

301 kuopos pąjąmų - išlaidų ti- 
kęinįmąs.

Rasta likutis iš 195U ui. $198 
ię 59 c. Per I960 in. nariai su
mokėjų nio.ke^ęįų, 481J1 ir 09 c. 
Viso turėta pajamų $5092 ir 
08 c.

Per 196Q in. pasiųstą ceųtrui 
$4809 ir 11 c. padarytą įvairių 
kuopoje išlaidų $156. ir 35. c. 
Viso išlaidų $496,5 ir 46 c.

Likutis 1960. XII. 31 d. $127 
ir 22 c. Tikrinimo dieną kuo
poje buvo 119 nariai, iš kurių 
16 nepilnamečiai. Protokolų 
sekretorius Jonas Juodvalkis 
patiekė gražiai ir detaliai suda
rytą 1960 metų pajamų ir iš
laidų apyskaitą, kuri priimta ir 
užgirtą.

Metinis kuopos susirinkimas 
įvyks 1961. 1. 4 d. 7 vai. vai. 
1401 So. 19111 Ct. Liberty namų 
ženiutinėj e salėje.

P. Paulauskas

* BUDRIKO RADIJO • 
PROGRAMĄ •

Dainuoją Izabelė 
Motekaitienė

seknia- 
m ulonu 

radijo 
WHFC,

šįmet Kalėdos yra 
dienj, tad visiems bus 
pasiklausyti Budriko 
pro^grąmps iš stoties 
1450 kil., nuo 2:15 iki 3 vai.
po pietų. Programoje dalyvau
ja žinoma solistė p. Izabelė 
Motekaitienė su specialiai pa
rinktomis dainomis. Bus ge
ros muzikos ir mįslių kontes- 
tas. Pasiklausykite.

Pranešėjas

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mielą bičiuli

MARQUETTE FUNERAL HOME

A.

Laidotuvių Direktoriai

Į

MAŠINOMS VIETA

REpublfc 7-8600

JURGI KASAKAITĮ,
jo tėvui mirus, liūdesio valandoje nuoširdžiai 
užjaučia

L. V. Liaudininku Sąjungos 
Chicagos kuopa

ANTANUI KASAKAIČIUl
mirus, jo šeimos nariams Jurgiui, Marijai, 
Kaziui Kasakaičiams, Antanui, Onai, Vy
tautui Nakams ir artimiesiems gilią užuo
jautą reiškia

Lietuvos Valstiečių Liaudininkų S-gos 
Centro Vadoyyke ir Chicagos Liaudininkai

JUOZAPAS ZABARAUSKAS
Gyv. 3845 W. 78th Street

Mirė 1960 m. gruodžio 22 d., 3:07 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šakių apskr., Sintautų parap., Dragūnų km.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: dukterys Anna, žentas Dominic Balis ir Sophie, 

keturi sūnūs: Joseph, marti Julįa, Stanley, marti Frances, John, 
marti Eunice ir Edward, marti Elsie, 14 anūkų, brolis Jonas, bro
lienė Marijona ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Šv. Vardo Marquette Parke Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 

Avęnuę.
Antradienį, gruodžio 27 dieną 9 vai. ryto bus lydimas, iš koply

čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Zabarausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami’ dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, marčios.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-860(1

aai
ras

Dešimties Metą Mirties Sukaktis

MARIJONA ALEKSIŪNAS 
(Burkauskaite) 

Gyvenusi 3338 W. 63rd St.
AŲrė 1950 metų gruodžio hiėnesio 24 dieną, sulaukusi 

pusės amžiaus. Gimę Lietuvoje, Šimonių parapijoje, Pane
vėžio apskrityje.

Palaidoja Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Karolis, 2 dukterys: Sally, Uršulė; 

sesers vaikai Jonas ir Palutė Norris; brolio sūnus Edward 
Burkauskas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet męs anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

-Nuliūdę lieka:
VYRAS IR GIMINĖS.
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PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533 W. 71 Street
lelef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė. Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

8845 SO. WESTERN AVE.

TRY8 MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIĄI
Chicągps 
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
ęĄĄĄRNĄVl- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVĘ. Phone: ęOiųųiodorę 4-2228

VA8AITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICĄ AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SOo 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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FIRST FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

Mr. J. R. Johnson, Prezidentas 
Mr. Fred. L. Kramer, Exec. Vice

prezidentas
Santaupos apdraustos iki $10,000. 

Narys F.S.L.LC.
Norintieji taupyti per paštą, turi už

pildyti ir atsiųsti šį kuponą:
Dept. MAF.

110 N. 4th St. La Crosse, Wis.
Name ...................................................
Address ................................................
City ........................ . State ..... .........

4% Current Dividend

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kai]) kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

UPĖTAKIAI
MEŠKERIOTOJO

KREPŠY
Šviežia vakarų dovana iš 
sraunių ir gėlų Rocky 
Mountains vandenų.

Iš tyrų šaltinių vandenų šie 
švieži gražūs upėtakiai, sudė
ti Į iš vytelių pintus krepšius 
ir apdėti ledais yra įdomi do
vana. Vėliau tą krepšį pripil
džius pušų šakų, rudens lapų 
bei gėlių, yra puikus papuo
šalas stalui.

Užtikriname, kad tie pui
kūs, žvilgantys upėtakiai vi
siškai švieži ir paruošti kepi
mui pasieks jūsų namus.

Tokia dovana privers kiek
vieno meškeriotojo širdį 
smarkiau plakti, o smagu
riautojui pašlaps burna.
2 svarai (šeši 10 inch, upėtakiai su 

su krepšeliu $10.95, o Įpakuo
ti dėžutėje) $7.95.

5 svarai (penkiolika 10 inch, upė- 
takiŲ krepšelyje $17,95, o įpa
kuoti dėžėje) $14.95.

Sumokėję nurodytą kainą apmo
kėsite ir jų pristatymą bet kur

Jungt. Amerikos Valstybėse.
Reikalaukite aprašymo šios 

puikios dovanos.

SNAKE RIVER 
TROUT COMPANY

World’s Largest 
Trout Ranch 
Dept. A. F.

BOX 546, BUHL, IDAHO 
Telef. Buhl 2

SĮ ŠOKIU MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
| Puiki dovana šventėm.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rink- 
tinių šokių muzikos plokštelė.
ROŽĖS IR TYLŪS VAKARAI...

Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotų
jų vėse. Kaina $6.00.
JU Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.
H 7403 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS.

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: įvai

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. aukso, garantija 25 metams.
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

TRUMPAI 5 
|<__________________ A

I — Petronėlė Petravičiūtė- 
\Miller gavo iš Lietuvos žinią, 
kad jos sūnėnas, Liucius Pet- 

i raviėiuš, gruodžio 13 d. mirė 
Vilniuje, sulaukęs 29 metus.

I Paliko jis žmoną Gerdą, še
šių metų dukrelę Raimundą, 
motiną Eleną ir sesutę Liliją. 
Kilęs jis buvo iš Jurbarko. Ra
šė apysakas ir vertėsi žurna- 
lizmu. Jo tėvas, Jonas Petra
vičius, kuri laiką gyveno Ame
rikoje. Grįžęs i Jurbarką, dir
bo banke kasininku ir buvo 
Įsigijęs porą namų. Jis jau yra 
miręs.

— Texaco, Ine., šiandien po 
pietų transliuos per radiją 
“L’Elisir d’Amore” (Meilės 
elksyras) operą. Transliuos iš 
New Yorko, Metropolitan ope
ros. Transliavimas prasidės 2 
vai. po pietų (Chicagos laiku 
1 vai.).

Teismo sprendimo 
reikia išklausyti 

iki galo
John Stonehan, 28 metų, iš 

2300 Madison St., praėjusį ket
virtadienį federaliniame apy
gardos teisme klausėsi teisėją 
Joseph Sam Perry skaitant jam 
teismo sprendimą už pas jį ras
tas tris dešimtines netikrų do
lerių. Išgirdęs žodžius “tre
jus metus”, Stonehan apalpo 
ir nuvirto. Kol advokatas savo 
klientą atgaivino, supildamas 
ąsotį vandens, teisėjas baigė 
sakinio trečiąjį žodį “probaci- 
jos”.

CIGARŲ 
RŪKYTOJAMS

Tiesiog iš

Tampos

3 išmėginimui 
veltui,

Tikri Havanos

Imperials
3-jy vertė yra 50c.

Mes norime, kad 
jus, kaip žinovas ge
rų cigarų^ išmėgintu
mėte mūsų naujus 
Havana IMPERIALS. 
Tuomet užpildykite 
žemiau esantį kupo
ną. Jūsų nuomonė pa
dės mums pagaminti 
geresnius cigarus.

IMPERIALS yra ga
minami iš gero ir 
gryno Havana taba
ko. Tai cigarai žino
vams.

Rūkymas šių ypa
tingų cigarų suteikia 
nepaprastą malonu
mą.

Norintieji gauti išbandymui vel
tui šių cigarų, turi užpildyti šį 

kuponą.

Please enclose 10c to cover cigar 
taxes, postage

THOMPSON & COMPANY
P. O. Box 1839 • Tampa, Fla. 
Enclosed is 10c I'll be happy to 
try these IMPERIALS.

Name .......................................—
Address ................................. -
City ..............  Z.:..... State.......

i APYLINKIŲ

15 laipsnių Chicagoje
Naktį iš g-uodžio 22 d. į 23 

dieną 2 valandą ryto tempera- 
lūra Chicagoje ir už Chicagos 
rodė: Midway aerodrome 9 
laipsniai žemiau nulio, paeže
rėje Grant parke —6, prie O’
Hare aerodrome —13, toliau 
nuo Chicagos, prie Joliet —22 
ir prie International Falls —23. 
Net Miami bebuvo 41 laipsnis, 
žinoma, aukščiau nulio.

Tik 1872 metais Chicagoje 
buvo šalčiau. Tų metų gruo
džio 22 d. Chicagoje buvo 18 
laipsnių žemiau nulio.

Nepiliečiai, laikas 
registruoti adresus

Imigracijos ir Natūralizaci
jos Įstaigos apygardos direkto
rius Aiva L. Pilliod praneša, 
kad artimiausiu laiku visi sve
timšaliai Jungtinėse Valstybė
se, kurie nėra JAV piliečiai, 
turės užregistruoti, savo adre
sus Attorney General žiniai.

Visi svetimšaliai, su labai ma 
žomis išimtimis, kurie gyvena 
Jungt. Valstybėse sausio 1 die
ną, privalo iki to mėnesio pa
baigos pranešti savo adresą.

Išimtys daromos tik akredi
tuotiems diplomatams, kai ku
rių tarptautinių organizacijų 
akredituotiems asmenims ir 
laikinai Įsileistiems lauko dar
bininkams.

Registracijos formas (Add
ress Report Card, Form 1-53) 
galima gauti bet kurioje pašto 
Įstaigoje arba Imigracijos ofi
se. įstatymas numato smarkias 
bausmes; iki Įkalinimo ir de
portacijos tiems, kurie šio rei
kalavimo neįvykdytų.

Registracijos kortelėje rei
kia pažymėti savo adresą, lai
ką ir vietą, kada ir pro kur 
Įvažiavęs Į JAV, savo gimimo 
datą ir vietą, tautybę ir savo 
kaip svetimšalio registracijos 
numerį.

Socialinėje apsaugoje 
reikalingi tarnautojai

Social Security apylinkės 
Įstaiga, 1425 S. Racine Ave., 
paieško keleto tarnautojų ste- 
nografų. Jų darbas bus atlik
ti reikalus su interesantais, 
atvykstančiais senatvės pensi
jų, palikuonių ir nedarbingų
jų išmokėjimų reikalais. Bai
gę aukštesniąsias mokyklas ar
ba turi patyrimo gali kreiptis 
i Mrs. Schmidt, Claims Super
visor, tel. MOnroe 6-9436.

Reikia mokėti parašyti ste
nografija mažiausiai 80 žodžių 
per minutę ir mašinėle po ma
žiausiai 45 žodžius per minu
tę. Alga pradžiai po $3760 me
tams arba $72.30 savaitei. Yra 
pensijos ir nedarbo kampen- 
sacijos planas. Darbas nuo 8:15 
ryto iki 4:45 popiet nuo pir
madienio iki penktadienio. 
Už viršvalandžius apmoka pus
antro karto.

Batarėja užvedama širdis
Fred Swanson, 68 metų am

žiaus, iš Antioch, buvęs Me
dinai) šventovės protentatas, 
nuo praėjusio birželio mėnesio 
turėjo motoru varomą širdį. 
Jam St. Luko ligoninėje, Chi
cagoje, buvo pritaisytas ne
paprastas elektroninis apara
tas, vadinamas “pacemaker”, 
kurs kas minutę po 58 kartus 
“šaudė” Į jo širdį elektros im
pulsus, /tuo būdu padėdamas 
Swansono silpnai širdžiai tęs
ti kraujo pumpavimo darbą. 
Iš aparato Į Swansono širdies 
raumenis per krūtinę buvo 
Įvestos vielos, kuriomis buvo

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

j PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje.

RE 7-4936.

širdžiai perduodami elektros 
impulsai. Palei vieną vielą 

j krūtinės raumenyje pasireiškė 
I užkrėtimas, ir Swanson grįžo 
į ligoninę. Kitą rytą atsibudęs 
jis pastebėjo, kad jo viela vi
siškai nutrūkusi, tačiau jo šir
dis bemušanti tuo pačiu tem
pu. Jis jau kelinta diena gyve
na be aparato ir žada be jo 
grįžti namo.

“Pacemaker” yra maža, vos 
1 svaro, dėžutė, varoma bata- 
rėjos, ir ją galima nešiotis su 
savimi kišenėje įsi dėjus-.

Iš Chicagos komunistai 
pradės vilioti jaunimą

James West, Illinojaus ko
munistų partijos lyderis, ket
virtadienį nuginčijo FBI di
rektoriaus Edgar Hooverio 
pranešimą, kad Amerikos ko
munistai slaptai organizuoja 
jaunimą į savo “jąčėikas”, bet 
nenuginčijo, kad gruodžio 31 
dieną jie Chicagoje šaukia 
dviejų dienų jaunimo konfe
renciją.

Komunistai Chicagoje prade 
ję leisti jaunimui į raudonas 
gretas vilioti mėnesinį leidinį 
“Nauji jaunimo horizontai”, 
kurio gruodžio mėnesio laido
je vedamajame parašyta, kad 
“Chicagoje. .. įvyks nacionali
nė progresyvių jaunuolių kon
ferencija, kuri išrinks komite
tą nacionalinei socialistiškai 
nusiteikusio jaunimo organiza
cijai steigti”. Tokiam jauni
mui vadovauti komunistų pa
skirtas “briliantiškas, fanatiš
kas, aukštos rūšies komunistų 
partijos organizatorius ir nio- 
bilizuotojas” Daniel Rubin.

Hooveris pastebi, kad Ame
rikos kompartija yra didžiau
sioji subversyvė organizacija 
Jungtinėse Valstybėse. Mask
voje išmokslintam tos partijos 
pirmininkui pus Hali vadovai) 
j ant, JAV kųmpartija išlygino 
santykius su sovietine Rusija 
ir užmezgė ryšius su komunis
tais Kuboje,ir pasaulyje.

Kaip tinkamiausiai 
auklėti vaiką

Antras iš trijų seminarų, ben
dru pavadinimu “Proto higie
na — iššaukimas jums ir vi
suomenei” įvyks ateinančio 
sausio 11 d., trečiadienį, 8 vai. 
vakaro North Shore Hospital, 
225 Sheridan Road, Winnetka. 
Dr. Jules H. Masserman, North 
western universiteto medici
nos mokyklos neurologijos ir 
psichiatrijos profesorius, dis
kutuos tema “Iššaukimas tin
kamam vaiko išsivystymui: 
jaunuolių proto higiena”.

Diskusijose dalyvaus dr. Ma
ry Griffin iš North Shore pro
to sveikatos klinikos; dr. Mar
vin Schwartz, Illinois universi
teto profesorius, ir Robert 
Kleckner, Chicago Sun-Times 
mokslinis redaktorius.

Tie seminarai skiriami tik
slu padėti šeimoms susivokti 
proto higienoje kaip išlaikyti 
sveikas emocijas ir proto pu
siausvyrą.

Seminarai laisvi publikai ir 
Įėjimas nemokamas.

Tėvas patvirtino teisme, 
kad jo sūnus prisipažino

Wayne Weger, 52 metų, iš 
Otawa, Ilk, iššauktas į teismą 
liudininku, patvirtino, kad jo 
sūnus, Chester Weger, 21 m., 
prisipažino nužudęs tris River
sides moteris Starved Rock par
ke praeito kovo 14 d. Teisia
masis, išgirdęs savo tėvą liudi
jant, pradėjo raudoti. Chester 
Weger bent šešis kartus buvo 
prisipažinęs tardytojams, bet 
paskutiniu laiku užsigynė ir sa
kėsi esąs nekaltas.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
Darbo, namo, buto reikia - 
Viską fit “Naniienns” reiki)* 1

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių. .

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
Švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar
quette Pk. šoninis įvažiavimas į ga
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Mo
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5¥2 ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5% 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
\y2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto muro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS^ 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu sūdomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

K. VALDIS R
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų:, Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5% kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. IV2 vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2X 5, 
mūr. Geros virtuvės ir yonįųs. Aly
va — karštu vandenių^ šildymas. • 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
Sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

lb METŲ 5¥z kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
lette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke.’ Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
**26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk- 
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo
tas, gauna apie $3,500 nuomos me
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, mūro namas ir garažas, la
bai geras biznis, tik dėl ligos par
duoda už $40,000.

EAL ESTATE

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, 
2x5 ir 4 kamb. rūsy. Autom, šildy
mas. Apyl. 26 ir S. Kedvale. Gara
žas, mokesčių tik $222. $18,000, 

įmokėti $4,000. Svoboda, 
3739 W. 26 LAfayette 1-7038.

GRAŽUS PAJAMŲ COTTAGE, 
apyl. 26 ir Austin, 5 ir 3 kamb., pa
jamų $75 per mėnesį, mokesčių tik 

$90. $16,900, įmokėti $5,000.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE 
Ngmaj/- Žemė —

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
Įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPASREaL estate

General Insurance — Notary Public
645§ SO. KĖDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRAS, 6 kamb. modernizuotas, 
garažas, 69th ir Campbell. $21,500.

MŪRAS iy2 aukšto (5 ir 4) gara
žas, 75 p. lotas. $26,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. C L 4-2390

WILLOW SPRINGS, ILL.
6 kambarių bungalow. 3 miegamieji. 
Sumoderninta virtuvė. Pilnas rūsys. 
Naujas gazo šildymas. Arti mokyklų 
ir susisiekimo. Prašo $12,000. Duo

kite pasiūlymą.
Skambinkite savininkui: 

TE 9-5173.
NAUJŲ NAMŲ MODELIAI 

SEKMADIENĮ 1—5 P. P. 
5% KAMBARIŲ 

Nuolaida greitam pardavimui. 
5309 S. McVickers 
3846 W. 84th PL.

S. FRANCKOWIAK. LA 3-5161
CICERO 3 BUTŲ,

6-3-2 kamb., apylinkėj 30 ir 50 Avė., 
garažas, aut. karšto vand. šild., mo
kesčių $130. Įkainuotas greitam par

davimui $18,500, įmokėti 4,500.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

^N E^ M O K A M A I
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
RELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas, ga
zu apšildomas. Bridgeporto koloni
joje, 3246 S. Emerald Ave. Teirau

tis pirmame aukšte.
IŠNUOMOJAMAS naujai atremon
tuotas 4 kamb. butas. Galima su 

vaikais. LA 3-4356.
VYRUI AR MOTERIAI Bridgeporte 
išnuomojamas furnišuotas apšildo
mas Ph. kamb. angliškame beismente, 
atskiras iėjimas, tualetas. Teirautis 

BO 8-5093.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541 
BRUNO GRAMONT, 

TRIEZENBERG AND CO.
2917 W. 95 St. Evergreen Park. 

Chicago 42, Ill.
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